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Değerli Mütevellimiz; 

Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı’nın 2014 yılı içinde gerçekleştirmiş olduğu faaliyetler ve 2015 yılında 

yapmayı planladığı projeler hakkında detaylı bilgi bulabileceğiniz TESEV 2014 faaliyet raporunu ve 2015 çalışma 

programını bilgilerinize sunmaktan memnuniyet duyuyoruz.  

2014 yılında da TESEV faaliyetlerini üç program alanında sürdürmeye devam etti. Demokratikleşme, Dış 

Politika ve İyi Yönetişim programlarımızda sürdürdüğümüz proje çalışmalarımız sonucunda oluşan vakıf ve 

iktisadi işletmesinde konsolide yıl sonu gelirleri 2.369.800.TL olarak gerçekleşti. Vakfımıza bağışlarıyla katkıda 

bulunan Mütevellilerimize ve Yüksek Danışma Kurulu üyelerimize ve tüm destek veren TESEV dostlarına çok 

teşekkür ediyoruz. Bununla birlikte her yıl olduğu gibi projelerimizi titizlikle yürüten ve Vakfa finansman 

sağlanmasında yüksek performans gösteren TESEV profesyonel kadrosunun gayretlerini vurgulamak istiyoruz.  

TESEV 2015 yılında da Pennsylvania Üniversitesi tarafından gerçekleştirilen Dünya Düşünce Kuruluşları 

Endeksi’nde önemli bir başarı elde etti.  2014’te TESEV, dünyada 6.681 düşünce kuruluşu arasında yapılan 

sıralamada en iyi 74., ABD dışı listede 42., ayrıca dış ilişkiler ve toplum ilişkileri kategorisinde dünyanın en iyi 

21. kurumu ve kamu politikaları üzerinde en etkili 28. kurum olarak yer aldı. Aynı zamanda Orta Doğu ve 

Kuzey Afrika bölgesinin en iyi 7. kurumu olarak seçildi.  

Geride bıraktığımız dönemde TESEV araştırma ve tanıtım faaliyetleri aracılığıyla Türkiye’nin reform ve 

demokratikleşme sürecine katkıda bulunma amacına yönelik çalışmalarını artarak sürdürmüştür. Program 

alanları altında gerçekleştirdiğimiz çalışmalar detaylı olarak planlanan bir iletişim stratejisi yoluyla kamuoyu ile 

paylaşılmaktadır. TESEV raporları ve etkinlikleri hem yurt içi hem de yurt dışı medya, akademi dünyası, 

siyasetçiler, bürokrat ve diplomatlar tarafından ilgiyle karşılanmakta, referans olarak kullanılmaktadır. TESEV, 

2014 yılında yurt içinde ve yurtdışında pek çok toplantı ve konferanslar düzenlemiş, bu sayede karar vericiler 

üzerinde önemli etkiler yaratmıştır.  

2014 senesinde Demokratikleşme Programı kapsamında gerçekleştirdiğimiz Polis ve Toplum: Türkiye’de Polise 

Güven Araştırması,  Türkiye’ye İçeriden Bakış: Yükselen İslami Orta Sınıf raporları ve 

www.anayasaizleme.org ve www.failibelli.org internet sitelerinde yayınlamış oldukları analizler ile 

kamuoyunda dikkat çekmiştir. Dış Politika alanında ise Ortadoğu’da Türkiye Algısı, Türkiye, İsrail ve Ermeni 

Diasporası ile diyalog alanlarında yaptığımız çalışmalar öne çıkmıştır. İyi Yönetişim programı çerçevesinde 

gerçekleştirdiğimiz Güneydoğu Avrupa’da İyi Yönetişim ve Yolsuzlukla Mücadele İçin Sivil Toplum projemiz 

ile yolsuzlukla mücadelede Türkiye ve Avrupa’daki süreci görebilmemiz açısından önemli katkı sağlamıştır. 

2015 yılında da TESEV olarak 2014 yılında yapmış olduğumuz çalışmaları devam ettirerek karar alıcılar üzerinde 

etki yaratmaya devam edeceğiz. 

 TESEV’in finansal sürdürülebilirliğini sağlamak ve fon kaynaklarını çeşitlendirmek üzere Yönetim Kurulu ve 

profesyonel kadro olarak yoğun çaba içindeyiz. Türkiye’nin demokratikleşmesi ve uluslararası alanda oynadığı 

http://www.anayasaizleme.org/
http://www.failibelli.org/
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rol açısından yaşadığımız bu kritik dönemde şimdiye kadar gerçekleştirdiğimiz bilimsel ve tarafsız 

araştırmaların bize kazandırdığı bilgi birikimini genişleterek yolumuza devam edeceğiz. Bu bağlamda, öncelikle 

ülkemizin karar verme mekanizmaları ile bilimsel araştırmalar arasında köprü olma misyonumuzu sürdürecek, 

yurt içinde ve yurt dışında geniş kesimleri kapsayacak şekilde karşılıklı anlamaya yönelik tartışma platformları 

oluşturmaya devam edeceğiz.  

2014 yılında gerçekleştirilen projelerimiz ve 2015 yılında gerçekleştirmeyi planladığımız çalışmalarımız hakkında 

detaylı bilgiyi ilerleyen sayfalarda dikkatinize sunuyoruz. Faaliyet raporumuzda ayrıca 2014 yılı mali 

tablolarımızı da bulabilirsiniz. 

İlginiz ve desteğiniz için teşekkür ederiz.  

TESEV Yönetim Kurulu      
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TESEV YÖNETİMİ 

 

YÖNETİM KURULU 

Nafiz Can Paker (Başkan) 

Yaşar Mete Sayıcı (Başkan Yardımcısı) 

Mehmet Alp Orçun (Başkan Yardımcısı) 

Asaf Savaş Akat (31.12.2014) 

Ayşe Canan Kadıoğlu 

Bekir Ağırdır 

Mehmet Deniz Kirazcı 

Mehmet Fahim Tobur (İstifa-26.11.2014) 

Necla Zarakol 

Serdar Kamil Erener 

DENETİM KURULU 

Bülent Çorapçı 

Mehmet Çetin Hacaloğlu 

Tavit Köletavitoğlu 
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TESEV ÇALIŞANLARI 

Ayşe Üstünel Yırcalı (Genel Direktör)  
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Duygu Aşık (İdari Asistan) 
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Etyen Mahçupyan (Danışman) 

Ezgi Öztürk (Demokratikleşme Proje Asistanı) 

Gülay Atar Gedik (Mali ve İdari İşler Direktörü) 

Hale Ceren Zeytinoğlu (İyi Yönetişim Proje Asistanı) 

Hande Özhabeş (Demokratikleşme Proje Sorumlusu) 

Koray Özdil (Demokratikleşme Program Sorumlusu) 

Osman Baykan (İdari Asistan) 

Özge Genç (Demokratikleşme Program Direktörü) 

Sabiha Gündoğar (Dış Politika Program Direktörü) 

Zerrin Cengiz (Dış Politika Proje Asistanı) 
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2014 FAALİYETLERİ 

Demokratikleşme Programı 

 

A. TÜRKİYE’DE YARGI REFORMU 

A1. YARGI REFORMUNU İZLEME 

Projenin Amacı 

TESEV Demokratikleşme Programı (DP), ilgili proje kapsamında vatandaşların adalet ihtiyacını karşılamaktan 

uzak olan Türkiye’nin yargı yapısına ilişkin anayasal ve yasal reformları takip etmektedir. Ayrıca, AB üyelik 

sürecinde yargı aktörlerinin uyguladığı reform siyasetini analiz ederek,  toplumsal talepleri karşılayacak biçimde 

gerekli düzenlemelerin yapılması için çalışmalar yapmaktadır. Bunun yanı sıra, TESEV DP somut siyasa önerileri 

geliştirmeyi ve yargı içindeki aktörler arasındaki işbirliği ve diyaloğu artırmayı hedeflemektedir. Reform sürecini 

medya ve toplum önünde zenginleştirmek ve canlı tutmak da amaçlar arasındadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Cezaevleri Saha Çalışması: Mart-Mayıs 2014 tarihleri arasında ceza infaz sistemi ve Kürt sorunu ile ilgili 

yürütülen çalışmalar bağlamında Diyarbakır, Ankara, Malatya ve İstanbul’da cezaevlerine saha ziyaretleri 

yapıldı. Ziyaretler kapsamında cezaevi idarecileri ve mahpuslar ile görüşüldü. (04 Mart - Diyarbakır; 07 Mart - 

Malatya; 24 Mart - Ankara; 15 Mayıs - Van) 

Saha Araştırmacıları: Ayşe Üstünel Yırcalı, Özge Genç, Koray Özdil, Eiyen Mahçupyan  

 

Rapor: “Özel Yetkili Yargı Sistemi Değişikliklerine Dair 

Değerlendirme” isimli rapor TESEV uzmanı Hande Özhabeş tarafından 

kaleme alınmış olup Nisan 2014’de yayınlanmıştır. Aynı tarihte raporun 

İngilizcesi baskısı da “Assessment on Changes regarding the Specially 

Empowered Judicial System in Turkey” ismi ile yayınlanmıştır. 

                                                 
 2014 yılı faaliyetlerimiz ile ilgili daha detaylı bilgilere www.tesev.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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Yuvarlak Masa Toplantısı: 18 Haziran 2014 

tarihinde Ankara’da Ceza İnfaz Sistemi konulu bir 

yuvarlak masa toplantısı yapıldı. Toplantıda ceza 

infaz kurumlarının idari, fiziki, insan kaynağı 

açısından altyapısı ve mahkûmiyet sırasında ve 

sonrasında mahpusların sosyal yaşama uyumu 

tartışıldı. Ayrıca, ceza infaz sistemiyle ilgili bilimsel 

araştırmaların ve verilerin yetersizliği gibi konular 

da konuşuldu. Toplantıya akademi, sivil toplum ve Adalet Bakanlığı temsilcileri katıldı. (Ankara, 18 Haziran 

2014) 

Moderatör: Koray Özdil (TESEV) 

Toplantıya Katılan Yargı ve Adalet Bakanlığı Temsilcileri: Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, 

Adalet Bakanlığı Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı, Adalet Bakanlığı Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü, Adalet 

Bakanlığı Bakırköy Denetimli Serbestlik Şube Müdürlüğü, Türkiye İnsan Hakları Kurumu, İstanbul Anadolu 

Cumhuriyet Başsavcılığı 

Diğer Katılımcılar: Murat Akçı (Avukat), Seda Akço (Avukat), Hazal Algan (Avukat), Öykü Çakmak (Avukat), Elif 

Gökçearslan Çifci (Ankara Üniversitesi), Lokman Burak Çetinkaya (Bahçeşehir Üniversitesi), Naim Karakaya 

(Avukat), Zafer Kıraç (Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği), Emrah Kırımsoy (Gündem Çocuk Derneği), İpek 

Merçil (Galatasaray Üniversitesi), Tuba Topçuoğlu (İstanbul Üniversitesi), Aytekin Yılmaz (Mahsus Mahal 

Derneği), Hande Özhabeş (TESEV), Berkay Mandıracı (TESEV). 

Yuvarlak Masa Toplantısı: 16 Ekim 2014’te Ankara’da çocuk ceza adaleti alanında çalışan uzmanların katıldığı 

bir yuvarlak masa toplantısı düzenlendi. Toplantıda çocuk yargılaması ve çocuk ceza infaz süreçlerine ilişkin 

sorunlar tartışıldı ve somut çözüm önerileri üzerinde fikir paylaşımı yapıldı. (Ankara, 16 Ekim 2014) 

Moderatör: Koray Özdil (TESEV) 

Toplantı Katılımcıları: Burhanettin Eser (Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü – Müdür 

Yardımcısı); Emrah Kırımsoy (Gündem Çocuk Derneği), Elif Gökçearslan Çifci (Ankara Üniversitesi), Halil İbrahim 

Dizman (Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü – Dış İlişkiler Daire Başkanı), Mehmet Aydın 

(Ankara Çocuk Eğitimevi Müdür), Seda Akço (Avukat), Berkay Mandıracı (TESEV) 

Uluslararası Çalışma Ziyareti: 02-06 Kasım 2014 tarihleri arasında Almanya’nın Berlin kentine Almanya’daki 

çocuk ceza adalet sistemini yakından tanımak için bir çalışma ziyareti düzenlendi. Ziyaret kapsamında yapılan 

görüşmelerde çocuk ve gençlik suçları konusunda Almanya’da topluma yeniden katılım için geliştirilmiş olan 

sosyal hizmet uygulamaları, sivil toplum kuruluşlarının infaz süreçlerindeki rolü, Almanya çocuk ve gençlik infaz 

kanunlarında planlanan yasal değişiklikler ile ilgili görüş alışverişinde bulunuldu. Çalışmanın son bölümünde 

gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantısında Almanya ile karşılaştırmalı olarak Türkiye’deki çocuk ceza adalet 
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sisteminin iyileştirilmesi için yapılması gerekenler konuşuldu 

ve somut siyasa önerileri geliştirildi. (Berlin, 02-06 Kasım 

2014) 

Ziyaret Katılımcıları: Koray Özdil (TESEV), Berkay Mandıracı 

(TESEV), Burhanettin Eser (Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri 

Genel Müdürlüğü, Genel Müdür Yardımcısı); Halil İbrahim Dizman 

(Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, Dış İlişkiler 

Daire Başkanı); Mehmet Aydın (Ankara Çocuk Eğitimevi Müdürü); 

Seda Akço Bilen (Avukat – Hümanist Büro); Elif Gökçearslan Çifci 

(Ankara Üniversitesi ),  Emrah Kırımsoy (Gündem Çocuk Derneği) 

Ziyaret Katılımcıları: Koray Özdil (TESEV), Berkay Mandıracı (TESEV), Burhanettin Eser (Adalet Bakanlığı Ceza ve 

Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, Genel Müdür Yardımcısı), Halil İbrahim Dizman (Adalet Bakanlığı Ceza ve 

Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, Dış İlişkiler Daire Başkanı), Mehmet Aydın (Ankara Çocuk Eğitimevi Müdürü), Seda 

Akço Bilen (Avukat Hümanist Büro), Elif Gökçearslan Çifci (Ankara Üniversitesi ), Emrah Kırımsoy (Gündem Çocuk 

Derneği). 

Ziyaret Edilen Kurumlar: Berlin Çocuk ve Gençlik Mahkeme Yardımı İdaresi, Berlin Çocuk ve Gençlik Denetimli 

Serbestlik Yardımı İdaresi, Moabit Çocuk ve Gençlik Mahkemesi, Berlin Çocuk ve Genç Cezaevi,  Berlin Eyaleti 

Adalet Bakanlığı, Gangway Derneği,  Par-ce-val Derneği. 

Kurumların Dışında Görüşülen Kişiler: Prof. Dr. Ulrich Eisenberg (Ceza Hukuku Profesörü), Yosma Karagöz (Ceza 

Davaları Avukatı), Ruth Sieveking (Çocuk Hakimi), Gregor Hain (Çocuk Hakimi), Hans Jürgen Schaal (Federal 

Yargıtay eski Üyesi), Michael Hund (Federal İdare Mahkemesi eski Başkan Yardımcısı). 

Rapor: “Türkiye’de Ceza İnfaz Politikaları ve Kurumlarına İlişkin Yapısal Sorunlar ve Çözüm Önerileri” isimli 

rapor TESEV uzmanı Berkay Mandıracı tarafından kaleme alınmış olup Şubat 2015 tarihinde yayınlanacaktır. Bu 

raporun İngilizcesi “Penal Policies and Institutions in Turkey: Current Problems and Potential Solutions” 

ismi ile aynı tarihte yayınlanacaktır. 

Rapor: “Türkiye'de Suçluluğun Önlenmesine İlişkin Uygulamaların Değerlendirilmesinde Yaşanan Veri 

Sorunları ve Öneriler” isimli rapor Tuba Topçuoğlu (İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi) tarafından kaleme 

alınmış olup Şubat 2015 tarihinde yayınlanacaktır.  

Projenin Etkisi 

Yargı reformu izleme alanında yürütülen siyasa analiz çalışmaları, yuvarlak masa toplantıları ve saha ziyaretleri 

TESEV'in Türkiye’de yargı reformu alanında atılan adımları takip etmesini ve bilgiye dayanan bir tartışma 

ortamı yaratmasını sağladı. Hazırlanan kısa rapor bir önceki yıl çıkarılan raporların devamı olarak hak ve 

özgürlükler açısından yeni yargı paketini değerlendirdi. Ceza infaz sistemi ile ilgili yapılan çalışmalarda siyasa 

yapıcılar, STK’lar ve akademi temsilcileri bir araya getirildi ve reform önerileri geliştirildi. Proje faaliyetleri ve 
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çıktıları ile hem kamuoyunun bilgilenmesi sağlandı hem de Türkiye’deki yargı mekanizmasının Avrupa Birliği 

normları ile uyumlu hale gelmesine katkıda bulunuldu. 

A2. YARGI REFORMU SÜRECİNE SİVİL KATILIM VE GÜVEN İNŞASI 

Projenin Amacı 

Sivil Toplum Diyaloğu Programı – AB Siyasi Kriterler Hibe desteği ve Turkije Instituut ortaklığında yargı 

reformuna yerelden katılımın hedeflendiği yeni bir projeye başlandı. Bu proje Avrupa Birliği ve Avrupa Birliği 

Bakanlığı tarafından desteklenmektedir. Projenin amaçları konusunda 

Adalet Bakanlığı’na bilgi aktarılmış ve onların da desteği alınmıştır. 

Proje kapsamında çocukların adalete erişimi hakkında İstanbul’da, 

kadınların adalete erişimi konusunda Konya’da ve çevre sorunlarına 

ilişkin adalete erişime dair Trabzon’da faaliyetler yürütülecek. 13 ay 

sürecek projenin (15 Ekim 2014-15 Kasım 2015) nihai amacı, yurttaşların 

yargısal süreçlerde adalete erişimini engelleyen problemleri bizzat yerelde tespit etmek. Ayrıca, proje ile birlikte 

çalışılan yerel aktörlere tespit edilen problemleri anlamlı politika önerilene çevirmeleri konusunda destek 

vermek de hedefleniyor. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Konya Saha Çalışması: Konya’da kadınların adalete erişimi ve yargısal süreçlerde kadınların adli yardım 

mekanizmasından nasıl faydalandığını incelemek üzere iki günlük bir saha ziyareti yapıldı. Ziyaret kapsamında 

bu alanda Konya’da çalışan farklı aktörlerle görüşmeler gerçekleştirildi.  (Konya, 18,19 Aralık 2014) 

 Saha Araştırmacıları: Hande Özhabeş (TESEV), Berkay Mandıracı (TESEV) 

Görüşülen Kurumlar: Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Konya İl Müdürlüğü, Konya Barosu, Konya Belediyesi 

Kadın ve Aile Destek Merkezi (KADEM) 

Diğer Görüşmeciler: Şamil Şenalp (Hukuki Araştırmalar Derneği HUDER), Derviş Argun (Mazlumder Konya Şubesi); 

Hayrettin Bulan (Şefkat-Der Konya Şubesi), Ayşe Arat (Konya Selçuk Üniversitesi), Nezir Akyeşilmen (Konya Selçuk 

Üniversitesi) 

Projenin Etkisi 

2014 yılında tamamlanan proje faaliyetleri ile kadın ve çocukların adalete erişimi konusunda bilgi toplandı ve 

temel sorun alanları tespit edildi. Ayrıca projenin gerçekleştirileceği şehirlerde adalete erişim alanında çalışan 

yerel aktörler tespit edildi. 
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B. İNSAN HAKLARI DAVA İZLEME 

Projenin Amacı 

TESEV DP, bu proje kapsamında Türkiye’de insan hakları ihlalleriyle alakalı davaları takip etmektedir. Projenin 

temel hedeflerinden birisi güvenlik güçleri tarafından işlenen suçlarda bir norm olmaya devam eden cezasızlık 

sorununu tartışmak, bu bağlamda yasal mevzuattaki boşlukları ve uygulamadan kaynaklı aksaklıkları tespit 

etmektir. Diğer taraftan bu davalar bağlamında hak arama ve dava yürütme alanındaki eksiklikler tespit 

edilmektedir. Bu hedefleri gerçekleştirmek için (1)1990lı yıllarda güvenlik güçlerince sivil Kürt vatandaşlara karşı 

işlenen hak ihlallerine ilişkin davalar takip edilmekte, (2)ceza yargılama süreçlerindeki aksaklıklar analiz 

edilmekte (3) tespit edilen sorunların çözümü için savunuculuk yürütülmekte (4) alanda çalışan insan hakları 

avukatları ve hak temelli sivil toplum kuruluşları ile birlikte dava yürütme sürecine destek olunmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Sivil Toplum ve Avukatlar ile Görüşmeler: Projenin faaliyetlerinin içerik ve yöntemine ilişkin olarak çeşitli hak 

örgütleri ve avukat grupları ile toplantılar gerçekleştirilmiştir. (6 Mart 2014, Batman; 17 Mart 2014, Ankara; 19 

Mart 2014, İstanbul; 26 Temmuz 2014, İstanbul) 

Katılan Kurumlar: İnsan Hakları Ortak Platformu (İHOP), 

Diyarbakır Barosu, Hakikat Adalet Hafıza Merkezi, Batman 

Barosu, İnsan Hakları Derneği, Ankara Üniversitesi İnsan 

Hakları Merkezi. 

Çalıştay: “Geçmişle Yüzleşme ve Cezasızlıkla Mücadelede Güç 

Birliği Toplantısı”. Puding Otel, Antalya, (19-20 Nisan 2014). 

Katılımcılar: Feray Salman, Barış Karacasu, Gülden Koçoğlu 

(İnsan Hakları Ortak Platformu), Hüsnü Öndül, Öztürk 

Türkdoğan, Serdar Çelebi (İnsan Hakları Derneği), Emel Ataktürk, Serap Işık, Melis Gebeş (Hakikat Adalet Hafıza 

Merkezi),  Ruhat Sena Akşener (Uluslararası Af Örgütü), Ümit Biçer, Gürcan Altun (Adli Tıp Uzmanları Derneği), 

Tahir Elçi, Ahmet Özmen, Mahsuni Karaman, Siracettin Irmak (Diyarbakır Barosu), Ahmet Sevim, Erkan Şenses, 

Nuri Mehmetoğlu, Derya Onatlı, Leyla Orak (Batman Barosu), Muhammet Alptekin (Siirt Barosu), Veysel Vesek 

(Şırnak Barosu), Kerem Akdoğan (Van Barosu), Enis Gül (Bitlis Barosu), Kadir Karaçelik (Muş Barosu),  Emma 

Sinclair-Webb (İnsan Hakları İzleme Örgütü), Nilgün Gürbüz (Antalya Barosu), Av. Hülya Üçpınar, Av. Gülçin 

Avşar, Hakan Ataman (Helsinki Yurttaşlar Derneği), Kerem Altıparmak, Ahmet Murat Aytaç (Ankara 

Üniversitesi), Hande Özhabeş (TESEV), Koray Özdil (TESEV), Berkay Mandıracı (TESEV). 

 

Çalıştay: “Cezasızlıkla Mücadelede Güçbirliği Çalışma Toplantısı”. Otel Tunalı, Ankara, (4-5 Temmuz 2014). 
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Katılımcılar: Hande Özhabeş (TESEV), Feray Salman, Barış Karacasu (İnsan Hakları Ortak Platformu),  Hüsnü 

Öndül (İnsan Hakları Derneği), Serap Işık, Emel Ataktürk (Hakikat Adalet Hafıza Merkezi), Ahmet Özmen 

(Diyarbakır Barosu), Hakan Ataman (Helsinki Yurttaşlar Derneği), Ruhat Sena Akşener (Uluslararası Af Örgütü), 

Veysel Vesek, Hakim Tanış, Cihan Vesek, Hüseyin Kaçmaz (Şırnak Barosu), Hüsnü Şalluk, Erkan Şenses, Nuri 

Mehmetoğlu (Batman Barosu), Nilgün Gürbüz (Antalya Barosu), Kerem Altıparmak, Ahmet Murat Aytaç (Ankara 

Üniversitesi). 

Web sitesi (www.failibelli.org): nsan hakları dava izleme çalışmaları 

kapsamında, Türkiye’nin yakın geçmişinde yaşanan ağır insan hakları ihlalleriyle 

ilgili mevcut davaları izlemek üzere hazırlanan blog, 2013 yılında yayına girmiştir. 

Sitede kamu güvenlik güçleri eliyle işlenmiş insan hakkı ihlalleri davalarına ilişkin 

güncel bilgiler ve uzman hak savunucuları, gazeteci, avukat ve akademisyenlerin 

hazırladığı analizlerin yayınlanmasına devam edilmiştir. 

Duruşma İzleme: TESEV proje ekibi ve birlikte çalıştığı avukatlar, Türkiye’de 

1990’lı yıllarda işlenmiş olan faili meçhul cinayetlere ilişkin yürütülen Görümlü 

Kayıpları, Kulp Kayıpları ve Musa Çitil davalarını sene boyunca takip etmiştir. (21 

Mayıs 2014, 26 Eylül 2014, 21 Ekim 2014). 

Rapor: Maddi imkânı kısıtlı kişilerin adalete erişiminde mevcut uygulamalar 

dışında yeni bir yol sunan pro bono uygulamalarına dair tanıtıcı bir rapor olan  

“Adalete Erişimde Yeni Bir Yol: Pro Bono” isimli yayın yazar İdil Elveriş 

(İstanbul Bilgi Üniversitesi) tarafından kaleme alınmış olup, Kasım 2014’de 

yayınlanmıştır. 

Belgesel: TESEV Demokratikleşme Programı, insan hakları izleme çalışmaları 

kapsamında üç yıldır sürdürdüğü dava izleme çalışmaları ve avukatlar ile 

görüşmeleri sonucunda önemli bir bilgi birikimi edinmiştir. Bu bilgi birikimini 

belgelemek ve toplumda faili meçhul cinayetler ve zorla kaybetme vakalarını 

aydınlatmaya ilişkin yürütülen davalara ilgi uyandırmak amacıyla bir kısa belgesel çalışması yürütülmüştür. 

Yönetmenliğini Burkay Doğan’ın üstlendiği bu çalışma, merkezine Temizöz ve Diğerleri Davası’nda yaşanan 

süreci mağdurların açısından odağına alarak 90’larda yaşanan ağır insan hakkı ihlalleri karşısındaki adalet 

arayışını ve ceza adaleti sisteminin işleyişini anlatma amacını taşımaktadır. 5’er dakikalık kısa filmler şeklinde 

hazırlanan bu belgesel çalışmasının Türkiye’de 90’larda Kürtlerin yaşadığı bölgelerde yaşananlar konusunda 

bilgili olmayan kişilerden siyasi karar alıcılara kadar geniş bir hedef kitlesi vardır. Tamamlanma aşamasında 

olan belgesel niteliğindeki kısa filmler,  TESEV web sitesi ve sosyal medya hesapları üzerinden 

yaygınlaştırılacaktır. Belgesel kayıtlarını içeren kısa filmlerin geçmişle yüzleşme meselelerine ilgiyi artırmak 

amacıyla farklı platformlarda gösterilmesi ve festivallere gönderilmesi planlanmaktadır. 
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Karar Alıcılar ve Siyasetçilerle Toplantılar: “Geçmişle Yüzleşme ve Cezasızlık davaları ile ilgili Adalet 

Bakanlığı Görüşmeleri”,  4 Aralık 2014, Ankara. 

Görüşülen Kişiler: Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Adalet Bakanı Müsteşar Yardımcısı Selahattin Menteş 

Özge Genç (TESEV), Hande Özhabeş (TESEV), Mehmet Uçum (Hukukçu, TESEV Üyesi) 

 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Milletvekilleri ile Toplantı; “Geçmişten Bugüne Cezasızlık”, 5 Aralık 2014, 

Ankara (Friedrich-Ebert-Stiftung Derneği Türkiye Temsilciliği’nin inisiyatif ve desteğiyle) 

Toplantıya Katılan CHP’li Milletvekili ve Danışmanlar: Anıl Kemal Aktaş, Buğra Özçoban, Dilek Kumcu, Erhan 

Ersöz, Ezgi Ceştepe, Hande Coşkan, Halil Karacalı, Levent Kaşoğlu, Mine Yıldız, Nazik Işık, Necati Koçak, Rıza 

Türmen, Serkan Mercan,  

Diğer katılımcılar: Hande Özhabeş (TESEV), Tahir Elçi (Diyarbakır Barosu Başkanı), Mert Onur (Friedrich-Ebert-

Stiftung Derneği), Emel Ataktürk (Hakikat Adalet Hafıza Merkezi) 

Projenin Etkisi 

TESEV’in farklı insan hakları örgütleri arasında kurmuş olduğu iletişim ve birlikte iş yapma deneyimi peş peşe 

düzenlenen etkinliklerle pekiştirildi. TESEV DP, 2014 yılı boyunca web sitesi ve sosyal medya aracılığı ile 

toplumun ilgisinin geçmiş insan hakları ihlalleri ve cezasızlık sorununa çekilmesine katkı sağladı. Türkiye’de 

cezasızlığa sebep olan temel yasal ve uygulamaya ilişkin sorunlar tespit edildi ve tespit edilen sorunlar, çözüm 

önerileri ile birlikte karar alıcılara iletildi. TESEV DP hazırladığı Adalete Erişimde Yeni Bir Yol: Pro Bono raporu 

ile hak savunuculuğu ve dava yürütme konusunda alternatif olabilecek yöntemleri tartışılmak üzere 

kamuoyunun bilgisine sundu. 

 

C. GÜVENLİK VE DEMOKRASİ 

Projenin Amacı 

Toplumun polise dair güven algısı hem demokratikleşme, hem de toplumun devlete dair tutumu ile ilgili önemli 

ipuçları verir. Polise duyulan güven toplumun polisle işbirliği, polise itaat ve polisin ihlallerine tolerans 

gösterme eğilimini de etkiler. İstikrarın sağlanması için polis-toplum arasında güven ilişkisinin oluşması 

dolayısıyla önemlidir. Türkiye’de şimdiye kadar polise güven araştırmaları sınırlı kalmıştır. Dolayısıyla, 

toplumun devlete karşı tutumunu anlamak, polis gücünden beklentilerine ışık tutmak ve böylece toplum-polis 

arasındaki ilişkiyi güçlendirmek için neler yapılması gerektiğini tespit etmek önemlidir.  

Bu tespitlerden hareketle TESEV DP Türkiye’de Polis Reformu tartışmalarına bilgi üretimi ve savunuculuk 

faaliyetleriyle destek vermek üzere 2011’den bu yana araştırmalar yapmaktadır. 2014 yılında reform alanlarının 

tespitine katkıda bulunacak, toplumun polise dair güven algısını ölçmeye yönelik Türkiye genelinde bir anket 
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çalışması yapılmıştır. Bu anketin sonuçları kapsamlı niceliksel yöntemler kullanılarak analiz edilmiştir ve dünya 

literatürüyle karşılaştırmalı bir analiz raporu hazırlanmıştır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Saha Araştırması: Araştırmacılar Nur Kırmızıdağ, Onur Yavuz ve Ferhat Kentel ile TESEV uzmanları Özge Genç 

ve Koray Özdil’in yer aldığı TESEV ekibi soru kataloğu hazırladıktan sonra, SAM Araştırma Şirketi Türkiye 

genelinde 3207 kişiyle bu soruların yöneltildiği bir anket çalışması yaptı. Bu anketten elde edilen veriler bir 

yuvarlak masa toplantısında tartışıldı. (Şubat-Mayıs 2014) 

Araştırma Grubu Toplantıları: TESEV DP, uzmanlarla birlikte Türkiye’de toplumun polis algısı araştırmasının 

sonuçlarının değerlendirildiği toplantılar düzenledi: (1) Anket sonuçlarının değerlendirilmesi toplantısı (13 Mayıs 

2014, İstanbul), (2) Anket verilerinin ve analiz yönteminin değerlendirilmesi toplantısı (13 Haziran 2014, 

İstanbul), (4) Detaylı niceliksel analizleri değerlendirme toplantısı (4 Eylül 2014, İstanbul), (5) Siyasa önerilerin 

geliştirilmesi ve raporun tamamlanması çalışması (8-12 Aralık 2014, 

İstanbul). 

Rapor:  Nur Kırmızıdağ tarafından kaleme alınan “Polis ve Toplum: 

Türkiye’de Polise Güven Araştırması” isimli raporda, Türkiye’deki farklı 

kesimler ile yapılan anket çalışmasında elde edilen veriler ışığında, polisin 

etkinliği, meşruiyeti ve toplumun polise duyduğu güven ile ilgili sonuçlar 

yer almaktadır. Rapor 20 Ocak 2015 tarihinde yayınlanmıştır. (Katkıda 

bulunanlar: Özge Genç (TESEV), Ferhat Kentel (İstanbul Şehir Üniversitesi) 

ve Berkay Mandıracı (TESEV)) 

 

Basın Toplantısı ve Panel: Polis ve Toplum: Türkiye’de 

Polise Güven Araştırması” raporunun Basın Toplantısı ve 

Panel, İstanbul (20 Ocak 2015).  

Moderatör: Özge Genç, TESEV Demokratikleşme Programı 

Direktörü  

Rapor Sunumu: Nur Kırmızıdağ, Akademisyen, Johns Hopkins 

Üniversitesi 

Toplantı Katılımcıları: Ferhat Kentel (İstanbul Şehir Üniversitesi), Ahmet Erkan Koca (Türkiye Polis Akademisi)  

Basın mensupları, akademisyenler ve sivil toplum temsilcilerinin yoğun ilgi gösterdiği toplantıya 90’dan fazla 

kişi katılmıştır. Toplantıya ayrıca Türkiye Polis Akademisi Başkanı Yılmaz Çolak da katılmıştır. 
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Savunuculuk ve Yaygınlaştırma Faaliyetleri:  

Türkiye Polise Akademisi’nde sunum, Ankara, 21 Ocak 2015. 

Rapor Sunumu ve Tartışma:  Nur Kırmızıdağ, (Araştırmacı), Özge 

Genç (TESEV)  

Toplantıda “Polis ve Toplum: Türkiye’de Polise Güven Araştırması” 

raporu Türkiye Polis Akademisi’nde doktora ve yüksek lisans 

adayları ile Akademi’de görevli öğretim üyelerine sunulmuştur. 

İçişleri Bakanı (Efkan Ala)’na sunum, Ankara, 21 Ocak 2015. 

Rapor Sunumu ve Tartışma: Özge Genç (TESEV)  

Emniyet Genel Müdürlüğü’nde Sunum ve Tartışma, Ankara, 23 Ocak 2015. 

Katılımcılar: Emniyet Genel Müdürü M. Celalettin Lekesiz ve Emniyet Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcıları 

ve Daire Başkanları, Özge Genç (TESEV), Koray Özdil (TESEV), Berkay Mandıracı (TESEV), Nur Kırmızıdağ, 

Araştırmacı) 

Toplantıda raporun bulguları ve bu bulgular üzerinden toplum-polis güven ilişkisini geliştirecek politika 

önerileri tartışılmıştır. Bazı bulgular ve önerilerle ilgili Emniyet Genel Müdürlüğü’nün ilgili birimleri tarafından 

bir çalışma başlatmasına karar verilmiştir. 

Emniyet Müdürlüğü Aylık Koordinasyon Toplantısı Sunumu, Ankara, Şubat 2015. 

Katılımcılar: Emniyet Genel Müdürü M. Celalettin Lekesiz ve Emniyet Genel Müdürlüğü’nden üst düzey yetkililer 

(11 kişi), Özge Genç (TESEV), Koray Özdil (TESEV), Berkay Mandıracı (TESEV) 

Projenin Etkisi 

Bu çalışma ile Türkiye’de toplumun polise ilişkin güven algısı ortaya konmuştur. Ayrıca, polisin yetkileri ve 

görev sınırları, kolluk kuvvetlerinin kontrol ve denetimi, hesap verebilirlik ve cezasızlık gibi konular hakkında 

toplumsal algılara ilişkin veriler sistematik şekilde analiz edilmiştir. Böylelikle çalışma, polis reformu alanında 

yapılacak reform politikalarında ve sivil toplumun savunuculuk faaliyetlerinde bir kaynak işlevi görecektir. 

Çalışmanın yayımlandıktan sonraki kısa dönemde, İçişleri Bakanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğü’nün güvenlik 

sektörünü yapılandırma çalışmalarına ve Polis Akademisi’nde yürütülen eğitim faaliyetlerini geliştirmeye 

yönelik çalışmalara olumlu katkısı olmuştur. 

 

D. ANAYASA İZLEME 

Projenin Amacı 

Bu proje ile toplumda yeni bir anayasaya olan talep ve ilginin canlı tutulması amaçlanmaktadır. Aynı zamanda 

yeni anayasa yapımı için gerekli toplumsal zeminin oluşturulması için siyasi ve toplumsal paydaşlar arasındaki 
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işbirliği ve diyaloğu arttırmak ve uzlaşma ortamı sağlanmasına katkıda bulunmak hedeflenir. Yeni bir 

anayasanın yapım yöntemi, ilkesel normlar, temel hak ve özgürlükler ve güçler ayrılığı gibi önemli konulara 

ilişkin raporlar hazırlayarak ve toplantılar düzenleyerek yeni anayasa yapım çalışmalarını yapıcı biçimde 

etkilemeye yönelik bilgi üretimi gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor: Sezen Ünlüönen tarafından kaleme alınan “Yeni Anayasa Yapım Sürecinde Basın (Ağustos 2013 - 

Şubat 2014)” isimli rapor; basın ve medyanın Türkiye’nin yeni bir anayasa oluşturma sürecine katkılarını 

incelemek amacıyla yapılan basın tarama sürecinin raporlandığı üçüncü çalışmadır. 22 Temmuz 2014’de 

yayınlanmıştır. 

Raporun İngilizcesi  “The Role of The Press in Drafting The New Constitution (August 2013 – February 2014)” 

ismi ile 5 Eylül 2014 tarihinde yayınlanmıştır. 

Web sitesi (www.anayasaizleme.org): 2014 yılı boyunca Yeni Anayasa Çalışmalarını İzleme blogunda siyasi ve 

toplumsal aktörlerin yeni anayasa yapımına ilişkin görüş ve analizleri, medya takibi yazıları ve yeni anayasa 

yapımına ilişkin faaliyetlerin duyuru ve raporlarının yayımlanmasına devam edilmiştir. Bu doğrultuda yeni 

anayasa web sitesi kullanıcılar için daha kolay takip edilir ve okunur bir formatta yeniden düzenlenmiştir. 

Üniversite Panelleri: Yeni anayasa yapımı tartışmalarını canlı tutmak ve yeni bir anayasa yapım süreci 

başlaması halinde öne çıkması muhtemel konuları değerlendirmek üzere Türkiye’nin çeşitli illerinde üniversite 

panelleri düzenlenmiştir 

Kırıkkale Üniversitesi işbirliği ile "Türkiye'de Yeni Bir Anayasa Yapılabilecek mi?" Paneli, Kırıkkale, 26 Mart 

2014 

Açılış Konuşması: Ahmet Bilgin (Kırıkkale Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Dekanı) 

Moderatör: Özge Genç (TESEV) 

Konuşmacılar: Levent Köker (Atılım Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim 

Üyesi), Etyen Mahçupyan (TESEV Danışmanı), Vahap Coşkun (Dicle 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi) , Adnan Küçük (Kırıkkale 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi) 

TESEV’den Katılanlar: Sezen Ünlüönen, Ezgican Özdemir 

Çukurova Üniversitesi işbirliği ile "Türkiye'nin Yeni Anayasasında Hak ve Özgürlükler" Paneli, Adana, 22 

Nisan 2014 

Açılış Konuşması: Özge Genç (TESEV)  

Moderatör: Harun Arıkan (Çukurova Üniversitesi) 

http://www.anayasaizleme.org/
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Konuşmacılar: Günal Kurşun (Çukurova Üniversitesi), Levent Köker (Atılım Üniversitesi), Mine Yıldırım (Norveç 

Helsinki Komitesi: İnanç Özgürlüğü Girişimi), Vahap Coşkun (Dicle Üniversitesi )  

TESEV’den katılanlar: Sezen Ünlüönen, Ezgican Özdemir  

İzmir Ekonomi Üniversitesi işbirliği ile "Türkiye'nin Yeni Anayasasında Yetkiler ve Temsiliyet" Paneli, İzmir, 

27 Mayıs 2014 

Moderatör: Filiz Başkan (İzmir Ekonomi Üniversitesi) 

Konuşmacılar: Levent Köker (Atılım Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi), Etyen Mahçupyan (TESEV 

Danışmanı), Özgür Sevgi Göral (Anayasa Uzlaşma Komisyonu BDP Danışmanı), Devrim Sezer (İzmir Ekonomi 

Üniversitesi İşletme Fakültesi Öğretim Üyesi) 

TESEV’den Katılanlar: Ezgi Öztürk, Sezen Ünlüönen 

Muş Alparslan Üniversitesi işbirliğiyle "Türkiye'nin Anayasal Reform Sürecinde Üniversitelerin Rolü" Paneli, 

Muş, 22 Ekim 2014 

Açılış Konuşması: Koray Özdil (TESEV) 

Moderatör: Osman Özcan (Muş Alparslan Üniversitesi Rektör Yardımcısı) 

Konuşmacılar: Abdullah Kıran (Muş Alparslan Üniversitesi Öğretim Üyesi), Bekir Berat Özipek (İstanbul Ticaret 

Üniversitesi Öğretim Üyesi), Cennet Uslu (Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi), Özgür Sevgi Göral (Eski Anayasa 

Uzlaşma Komisyonu BDP Danışmanı) 

TESEV’den Katılanlar: Ezgi Öztürk 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi işbirliğiyle "Türkiye'nin Anayasal Reform Sürecinde Üniversitelerin Rolü" 

Paneli, Van, 6 Kasım 2014 

Açılış Konuşması: Ayşe Üstünel Yırcalı (TESEV) 

Moderatör: Hande Özhabeş (TESEV) 

Konuşmacılar: Özgür Sevgi Göral (Eski Anayasa Uzlaşma Komisyonu BDP 

Danışmanı), Etyen Mahçupyan (TESEV Danışmanı), Levent Köker (Atılım 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi), Sait Ebinç (Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi, Öğretim Üyesi) 

TESEV’den Katılanlar: Ezgi Öztürk, Beril Bahadır 

 

Dicle Üniversitesi işbirliğiyle "Çözüm Süreci ve Barış İçin Yeni Anayasa" Paneli, Diyarbakır 4 Aralık 2014  

Açılış Konuşması: Özge Genç (TESEV) 
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Moderatör: Vahap Coşkun (Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi) 

Konuşmacılar: Osman Can (Avrupa Konseyi Venedik Komisyonu Üyesi, 

Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi), Meral Danış Beştaş 

(HDP Eş Başkan Yardımcısı), Selin Esen (Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Öğretim Üyesi, Eski Uzlaşma Komisyonu CHP Danışmanı), Fazıl Hüsnü Erdem 

(Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Öğretim Üyesi) 

TESEV’den Katılanlar: Ezgi Öztürk, Beril Bahadır 

 

Necmettin Erbakan Üniversitesi işbirliğiyle “İfade Özgürlüğü ve Yeni Anayasa” Paneli, Konya, 17 Aralık 2014 

Açılış Konuşması: Abdülkadir Buluş (Necmettin Erbakan Üniversitesi), Hande Özhabeş (TESEV) 

Moderatör: Murat Çemrek (Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi Öğretim Üyesi) 

Konuşmacılar: Cennet Uslu (Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi), Faruk Bilir (Selçuk Üniversitesi Öğretim üyesi) , 

Murat Tümay (Selçuk Üniversitesi İnsan Hakları Merkezi Müdürü), Özge Genç (TESEV) 

TESEV’den katılanlar: Ezgi Öztürk, Berkay Mandıracı 

Ankara Görüşmeleri: Parti temsilcileri, yeni anayasa yapımına ilişkin konularda kilit rol oynayabilecek siyasi 

parti temsilcileri, üst düzey bürokratlar ve Adalet Bakanlığı yetkilileriyle Ankara’da yıl boyunca çeşitli 

görüşmeler gerçekleştirildi. 

Çalıştaylar:  

"Yeni Anayasa'nın İlkesel Çerçevesi ve Metodolojisi" Çalıştayı, The Marmara Taksim Otel, 29 Eylül 2014 

Katılımcılar: Eiyen Mahçupyan, Mehmet Uçum, Vahap Coşkun, Özgür Sevgi Göral, Murat Yılmaz, Yılmaz 

Ensaroğlu, Levent Köker, Ferhat Kentel, Yavuz Atar, Bekir Berat Özipek, Ayşen Candaş 

TESEV’den Katılımcılar: Özge Genç, Koray Özdil, Hande Özhabeş, Berkay Mandıracı, Ezgi Öztürk, Beril Bahadır, 

Nuhat Muğurtay 

"Türkiye'nin Yeni Anayasası'nda İnsan Onur ve Haysiyeti" Çalıştayı, The Marmara Taksim Otel, 17 Ekim 2014 

Katılımcılar: Ayda Erbal, Bekir Ağırdır, Mithat Sancar, Etyen Mahçupyan, Murat Çemrek, Günay Arslan, Murat 

Özbank, İsmet Berkan, Işın Eliçin, Levent Köker, Ferhat Kentel, Mehmet Ali Doğan, Tatyos Bebek, Ayşen Baylak, 

Tümay Arslan, Vahap Coşkun, Burcu Gürsel 

TESEV’den Katılımcılar: Özge Genç, Koray Özdil, Ezgi Öztürk, Beril Bahadir, Nuhat Muğurtay 

Uluslararası Toplantı: Venedik Komisyonu İşbirliğiyle “Yeni Anayasaya Doğru: Yargı Bağımsızlığı ve 

Tarafsızlığı, Yerel Özerklik, Yöntem” Toplantısı, Ankara Rixos Otel, 22 Ocak 2015 

1. Oturum: Yeni Anayasada Yargı Bağımsızlığı ve Tarafsızlığı 
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Açılış Konuşmaları: Bertil Emrah Oder (Cumhuriyet Halk Partisi Danışmanı, Koç Ünivesitesi Hukuk Fakültesi 

Dekanı), Osman Can (Venedik Komisyonu üyesi, Adalet ve Kalkınma Partisi), Patrick Paquet (Avrupa Komisyonu, 

Genişlemeden Sorumlu Genel Müdürlük, Türkiye Birimi Başkan Yardımcısı), Thomas Markert (Avrupa Konseyi 

Venedik Komisyonu Genel Sekreteri ) 

Moderatör: Mehmet Uçum (Hukukçu) 

2. Oturum: Yeni Anayasada Yerel Özerklik 

Açılış Konuşmaları: Leen Verbeek (Avrupa Konseyi Yerel ve Bölgesel Yönetimler Kongresi Başkan Yardımcısı ve 

Türkiye Raportörü), Osman Baydemir (Diyarbakır eski Belediye Başkanı), Ömer Dinçer (Milletvekili, Adalet ve 

Kalkınma Partisi), Gönül Tol. 

Moderatör: Thomas Markert (Venedik Komisyonu Genel Sekreteri) 

3. Oturum: Yeni Anayasa Yapımının Yöntemi 

Açılış Konuşmaları: Gianni Buquicchio (Venedik Komisyonu Başkanı), Mustafa Şentop  (Milletvekili, Adalet ve 

Kalkınma Partisi; eski Anayasa Uzlaşma Komisyonu üyesi), Özgür Sevgi Göral (eski TBMM Anayasa Uzlaşma 

Komisyonu HDP Danışmanı), Rıza Türmen (Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi eski hakimi; Milletvekili, Cumhuriyet 

Halk Partisi; eski Anayasa Uzlaşma Komisyonu üyesi),  

Moderatör: Özge Genç (TESEV Demokratikleşme Programı Direktörü) 

Siyasa Toplantısı: “Uluslararası Antlaşmaların Hukuki Konumu: Siyasi Analiz” toplantısında, uluslararası 

antlaşmaların Türkiye’nin anayasal düzeni içindeki konumu ile ilgili olarak, Türkiye’nin imzaladığı çok taraflı 

antlaşmalara koyduğu çekinceler ve yaptığı beyanlar bağlamında yapılan hukuki inceleme raporu ve 

envanterden hareketle, Türkiye’de devlet ve siyaset üzerine geniş bir analiz yapılmasına olanak tanıyan bir 

tartışma gerçekleştirilmiştir. (2 Şubat 2015) 

Katılımcılar: Levent Köker, Turgut Tarhanlı, Ferhat Kentel, Talip Küçükcan, Ahmet Çiğdem ve Faik Gür 

TESEV’den Katılımcılar: Özge Genç, Koray Özdil, Hande Özhabeş, Ezgi Öztürk, Nuhat Muğurtay 

Rapor: “Uluslararası Antlaşmaların Türkiye Hukuku’ndaki Konumu: Yeni Anayasa Bağlamında Bir 

İnceleme” isimli rapor Levent Köker (Atılım Üniversitesi) tarafından kaleme alınmış olup Şubat 2015’de 

yayınlanacaktır. 

Projenin Etkisi 

Bu proje öncelikli olarak siyasi aktörlerin anayasal reform gündemini desteklemiştir. Yeni bir anayasa yapımı 

için gerekli olan toplumsal diyalog ve uzlaşı ortamının sağlanmasına katkıda bulunmuştur. Yeni anayasa yapım 

tartışmasını, Türkiye’nin farklı şehirlerinde üniversiteler ve sivil toplumda canlı tutmaya katkı sağlamıştır. 

Yapılan çalıştaylar Türkiye’de insan haysiyetini temel alan, uluslararası insan hakları normlarıyla uyumlu yeni 

bir anayasanın ilkesel ve yöntemsel altyapısını tartışmaya açmıştır.  
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E. DEĞİŞEN ORTA SINIF ALGISI 

Projenin Amacı 

TESEV bu çalışma ile Türkiye’deki sosyo-ekonomik değişimin, toplumun farklı siyasi ve sosyal tercihlerine nasıl 

yansıdığını anlamayı hedeflemektedir. Bu rapor Türkiye’nin orta sınıf kesiminin yükselen refah seviyesinin 

yarattığı dinamiklerin yanı sıra, Türkiye’de toplumundaki ‘dindarlık’ 

kavramını çözümlemeyi amaçlar. Çeşitli toplumsal kamuoyu anketleri ve 

odak grup çalışmalarından elde edilen bulguların 1) Siyasi Kurum ve Haklar, 

2) Aile, Kadın, Cinsellik, 3) Grup Aidiyeti,  Bireysellik, Hoşgörü, 4) Pazar 

Ekonomisi, Sınıf Farklılıkları ve Batı Dünyası Hakkında Görüşler başlıkları 

altında değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Çalışma Dünya Bankası Türkiye 

temsilciliğinin talebi ve desteği ile yapılmıştır.  

 

 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor: Etyen Mahçupyan tarafından kaleme alınan “Türkiye’ye İçeriden Bakış: Yükselen İslami Orta Sınıf” 

isimli rapor 22 Temmuz 2014 tarihinde yayınlanmıştır.  

Projenin Etkisi 

Araştırma sayesinde Türkiye’de toplumsal algıların ve tercihlerin son 20 yılda geçirdikleri değişim mercek altına 

alınmıştır. Bu raporda orta sınıfa dair öne sürülen gözlemler Türkiye’nin siyasi ve sosyolojik dönüşümünün 

anlaşılması açısından önem teşkil eder. Bu kesimin algı, beklenti ve taleplerinin gelecek dönem siyasetini 

belirleyeceği varsayımından hareketle bu çalışmanın politika geliştirme alanına katkıda bulunması 

hedeflenmektedir. Raporun Türkiye’nin sosyo-ekonomik değişimine ilişkin araştırmalar için bir kaynak olması 

düşünülmektedir. 

F. ÇÖZÜM SÜRECİ 

Projenin Amacı 

TESEV DP, Kürt sorununun çözüm sürecinin ileriki aşamalarında ortaya çıkabilecek topluma katılım ve 

toplumsal barış süreçleri üzerine bir araştırma projesi gerçekleştirdi. Araştırma, silahlı çatışma süreci boyunca 

yaşam alanlarını terk etmek zorunda bırakılan Kürtlerin, barış sürecinin ileriki aşamalarında geri dönmeleri 

durumunda ortaya çıkabilecek sorun ve imkânları anlamayı ve toplumsal uyuma yönelik önerilerde bulunmayı 

hedefledi. Bu amaçla, Kürt hareketinin farklı kesimleri ve kurumları ile yaşam alanlarını terk etmek zorunda 

kalan Ezidi, Ermeni, Alevi ve Süryaniler gibi diğer gruplarla yüz yüze görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Çalışma bu 
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kesimlerin toplumsal, siyasi, ekonomik ve psikolojik alanlardaki beklentilerine ve ihtiyaçlara odaklanmıştır. 

Saha çalışmasının sonuçları, çözüm sürecinde aktif rol alan siyasetçi, bürokrat ve akademisyenlerin dikkatine 

sunulmuştur. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Çözüm Önerileri Raporu: TESEV’den Ayşe Üstünel Yırcalı, Özge Genç, Koray Özdil ve Etyen Mahçupyan 

tarafından hazırlanan çözüm önerileri raporu, sorunun muhatabı olan siyasi aktörler ile paylaşılmıştır (Eylül 

2014).  

Projenin Etkisi 

Bu çalışma Kürt sorunun muhatabı olan kesimlerin geri dönüş bağlamında ortaya çıkacak ihtiyaçlar ve durum 

üzerine fikir üretmeye başlamasına katkıda bulunmayı hedeflemiştir. Ayrıca araştırmanın, ilgili aktörlerin 

sürece olan ilgisini arttırması ve sürecin daha somut talepler üzerine oturmasına katkıda bulunması 

beklenmektedir. Nihai olarak çalışmanın ortaya konacağı önerilerin, ilerde yaşanması muhtemel toplumsal 

çatışmaları azaltmaya yönelik uygulanabilir öneriler sunması amaçlanmıştır. 

G. YURTDIŞI DEMOKRATİKLEŞME TOPLANTILARI 

Projenin Amacı 

Proje ile Türkiye’nin yakın dönemde geçirdiği toplumsal değişime ve yapısal reformlara yönelik uluslararası 

ilgiye cevap vermek; Kürt meselesi ve barış süreci, yargı ve anayasa reformu gibi gündem konuları üzerine 

uluslararası aktörlerle sağlıklı bilgi alışverişi sağlamak; Türkiye iç siyasetine dair içeriden bir bakış sunmak; 

uluslararası aktörler ile tanışma ve kilit kurumlarla temas ve çalışma ilişkisi kurmak amaçlanmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Nisan 2014, Berlin  

Panel: “Seçim Döneminde Türkiye: Barış, Reformlar ve İstikrar” (Friedrich-Ebert-Stiftung ile birlikte) Berlin, 9 

Nisan 2014 

Açılış konuşması: Anne Seyfferth – Batı Avrupa ve Kuzey 

Amerika Departmanı Direktörü, FES Berlin  

I. Oturum: “Seçim Sonuçlarının Bir Analizi” 

Moderatör: Koray Özdil – Program Yöneticisi, TESEV 

Demokratikleşme Programı  

Konuşmacılar: Etyen Mahçupyan – Danışman, TESEV; 

Cevdet Akçay – Ekonomi Profesörü ve Baş Ekonomist, Yapı 

Kredi 

Tartışmacı: Dietmar Nietan – Milletvekili, Alman Sosyal 
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Demokrat Partisi ve Türkiye Koordinasyon Grup Başkanı 

II. Oturum: “Seçimlerin Ertesinde: Barış ve Reformlar” 

Moderatör: Michael Thumann – Uluslararası Muhabir, Die Zeit  

Konuşmacılar: Osman Can Venedik Komisyonu Türkiye üyesi ve MKYK üyesi, AK Parti; Gülseren Onanç  Parti 

Meclisi Üyesi, CHP; Meral Danış Beştaş – Genel Eş Başkan Yardımcısı, HDP  

Tartışmacı: Cansel Kızıltepe – Milletvekili, Almanya Sosyal Demokrat Partisi ve Türkiye Koordinasyon Grup Üyesi 

İkili Görüşme: TESEV’den Koray Özdil, Etyen Mahçupyan, Sezen Ünlüönen, etkinlik katılımcılarından Cevdet 

Akçay, Osman Can, Meral Danış Beştaş ve Gülseren Onanç, Almanya Dış İlişkiler Ofisi Siyasi İlişkiler 

Departmanı’ndan Türkiye-İsviçre-Lihtenştayn-İzlanda-Norveç Bölümü Başkanı Monika Iwersen’ı Dış İlişkiler 

Ofisi’nde ziyaret etti. Berlin, Almanya (9 Nisan 2014) 

Nisan 2014, Brüksel 

Panel: “Seçim Döneminde Türkiye: Barış, Reformlar ve İstikrar” (Friedrich-Ebert-Stiftung ile birlikte) Brüksel, 

10 Nisan 2014 

Açılış Konuşması: Uwe Optenhögel – Direktör, Friedrich-Ebert-Stiftung AB Ofisi; Özge Genç – Direktör, TESEV 

Demokratikleşme Programı 

I. Oturum:  “Seçim Sonuçlarının Bir Analizi” 

Moderatör: Stefanie Ricken – Politika Sorumlusu, FES AB Ofisi 

Konuşmacılar: Etyen Mahçupyan – Danışman, TESEV; Cevdet Akçay – Ekonomi Profesörü ve Baş Ekonomist, Yapı 

Kredi; Hannes Swoboda – Milletvekili, Avrupa Parlamentosu Sosyal Demokrat Parti Grup Başkanı; Ria Oomen-

Ruijten – Milletvekili, Avrupa Parlamentosu Türkiye Raportörü; Amanda Paul – Politika Uzmanı, Avrupa Siyasa 

Merkezi (EPC) 

II. Oturum: “Seçimlerin Ertesinde: Barış ve Reformlar” 

Moderatör: Özge Genç – Direktör, TESEV Demokratikleşme Programı 

Konuşmacılar: Yasin Aktay – Öğretim Üyesi, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi ve MKYK üyesi, AK Parti; 

Gülseren Onanç – Parti Meclisi Üyesi, CHP; Özgür Sevgi Göral – Danışman, BDP; Sinan Ülgen – Ziyaretçi 

Araştırmacı, Carnegie Europe 

İkili Görüşme: TESEV’den Özge Genç, Etyen Mahçupyan, Sezen Ünlüönen, ziyaret katılımcılarından Cevdet 

Akçay, Yasin Aktay ve Gülseren Onanç sırayla Avrupa Parlamentosu Dış İlişkiler Komitesi Sekretaryası 

Danışmanı Luca Di Preso, Avrupa Komisyonu Genişleme ve Avrupa Komşuluk Politikasından Sorumlu Štefan 

Füle’nin kabine üyelerinden Christine Grau ve Genişleme Genel Müdürlüğü Türkiye Birimi başı Jean-Christophe 

Filori ile ikili görüşmeler gerçekleştirdiler. Brüksel, Belçika (10-11 Nisan 2014) 

Mayıs 2014, Londra 

Panel: “Türkiye'nin İç Siyaseti ve Bölgesel Gelişmeler Işığında İlerleyen Barış Süreci” (European Council on 

Foreign Relations ile birlikte) Londra, 23 Nisan 2014 
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I.Oturum: Türkiye’nin barış sürecinde gelinen nokta ve Türkiye’nin iç siyasetinde seyreden güncel gelişmelerin süreç 

üzerindeki yansımaları tartışıldı. 

Moderatör: Özge Genç Direktör, TESEV Demokratikleşme Programı 

Konuşmacılar: Mesut Yeğen – Öğretim üyesi, İstanbul Şehir Üniversitesi; Etyen Mahçupyan – Danışman, TESEV; 

Ziya Meral – Cambridge Üniversitesi 

 

II.Oturum: Irak, Suriye ve İran’daki Kürt sorununun sebep olduğu bölgesel dinamiklerin Türkiye’deki barış sürecine 

etkileri ve Kürt siyasetinin Ortadoğu’nun çeşitli merkezlerinde izlediği rota tartışmaya açıldı.  

Moderatör: Julien Barnes-Dacey – Uzman, ECFR Orta Doğu ve Kuzey Afrika Programı 

Konuşmacılar: Dimitar Bechev – Uzman, ECFR; Aaron Stein – Araştırma Sorumlusu, Royal United Services 

Institute (RUSI); Wladimir Van Wilgenburg – Uzman, The Jamestown Foundation ve Yazar, Al Monitor; Salih 

Müslim – Suriye Kürt Demokratik Birlik Partisi; Alam Saleh Öğretim Üyesi, University of Bradford 

 

TESEV Katılımcılar: Can Paker, Ayşe Üstünel Yırcalı, Özge Genç, Etyen Mahçupyan 

Eylül 2014, Washington D.C.  

İkili Görüşme: TESEV’den Özge Genç, Ayşe Üstünel Yırcalı, Can Paker, Etyen Mahçupyan, ABD Dışişleri 

Bakanlığı Güney Avrupa İlişkileri Bürosu ve Demokrasi, Haklar, ve Emek Bürosu’ndan temsilcilerle Türkiye iç 

siyaseti ve ABD-Türkiye ilişkileri üzerine ikili görüşmelerde bulundular –  Washington D.C., Amerika Birleşik 

Devletleri (10 Eylül 2014) 

Kapalı Toplantı: TESEV’den Özge Genç, Ayşe Üstünel Yırcalı, Can Paker, Etyen Mahçupyan, Center for 

American Progress’te (CAP) “Presidential Elections in Turkey and the Prospects for the Kurdish Peace Process in 

the Coming Year” başlıklı bir toplantıya katıldılar –  Washington D.C., Amerika Birleşik Devletleri (10 Eylül 2014) 

Panel: “2014 Türkiye Cumhurbaşkanlığı Seçimleri Demokratikleşme, Kürt Sorunu ve Dış Politika İçin Ne 

Anlama Geliyor?” (Woodrow Wilson International Center for Scholars ve Friedrich-Ebert-Stiftung ile birlikte) 

Washington D.C., 11 Eylül 2014 

 Moderatör: Marina Ottoway – Uzman, Woodrow Wilson Center 

Ortadoğu Programı 

 Konuşmacılar: Etyen Mahçupyan, TESEV Danışmanı, Mesut 

Yeğen, Öğretim Üyesi, İstanbul Şehir Üniversitesi, Gönül Tol, 

Direktör, Center for Turkish Studies, Middle East Institute (MEI) 

TESEV’den Katılımcılar: Can Paker, Ayşe Üstünel Yırcalı, Özge 

Genç  
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Eylül 2014, Chicago 

Yuvarlak Masa Toplantısı: “2014 Türkiye Cumhurbaşkanlığı Seçimi ve Barış Sürecinin Geleceği” (Chicago 

Council on Global Affairs ile birlikte) Chicago, 12 Eylül 2014 

Moderatör: Erik Brejla – Hükümet ve Diplomatik Programlar Direktörü, Chicago Council 

Konuşmacılar: Etyen Mahçupyan – Danışman, TESEV; Mesut Yeğen – Öğretim üyesi, İstanbul Şehir Üniversitesi; 

Özge Genç – Direktör, TESEV Demokratikleşme Programı 

Katılımcılar: Can Paker ve Ayşe Üstünel Yırcalı 

Şubat 2015, Bask Bölgesi- Bilbao 

İkili Görüşme: Bilbao Belediye Başkanı makamında ziyaret edilmiştir – Bilbao, İspanya (9 Şubat 2015) 

Panel: Bask Üniversitesi [UPV/EHU] ev sahipliğinde 10 Şubat 2015’te “Peace-Building Through 

Democratization: The Kurdish Case in the Light of the Basque Model” başlıklı, özerkliğin anayasal boyutu, 

özerkliğin kültürel ve sosyal boyutu, ekonomi ve toplum, barış süreci temalarını irdeleyen dört oturumdan 

oluşan bir panel gerçekleştirilmiştir. 

Şubat 2015, Bask Bölgesi- Vitoria 

İkili Görüşme: Bask Hükümeti’nden ve Bask Parlamentosu’ndan temsilcilerle görüşülmüştür. Vitoria, İspanya 

(11 Şubat 2015) 

Şubat 2015, Bask Bölgesi- San Sebastian 

İkili Görüşme: San Sebastian Belediye Başkanı makamında ziyaret edilmiştir. San Sebastian, İspanya (12 Şubat 

2015) 

Projenin Etkisi 

Sene boyunca gerçekleştirilen ikili görüşmeler ve paneller sayesinde, Avrupalı ve ABD’li aktörler Türkiye’deki 

demokratikleşme süreci hakkında bilgilendirilmiştir. TESEV Demokratikleşme Programı’nın güncel çalışmaları 

daha yakından tanıtılmıştır. Ayrıca, TESEV Demokratikleşme Programı’nın Avrupa ve ABD’deki önde gelen 

siyasi aktörler ile kurumsal ilişkilerinin geliştirilmesine katkıda bulunulmuştur. 

H. DİĞER TOPLANTILAR – KAPASİTE GELİŞTİRME 

Projenin Amacı 

Bu proje ile TESEV DP çalışanlarının, Demokratikleşme Programı’nın çalışma alanları ile ilgili yurtiçi ve 

yurtdışında yürütülen araştırma ve siyasa çalışmalarını yakından takip edebilmeleri amaçlanmaktadır. Bunun 
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için TESEV DP çalışanlarının profesyonel iletişim ağlarını genişletmeleri, kendi çalışmalarını benzer çalışmalar 

yapan kişi ve kurumlarla paylaşmaları hedeflenmektedir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Çalışma Ziyareti: Democratic Progress Institute (DPI) tarafından düzenlenen “Galler’de Dil ve Kimlik: 

Karşılaştırmalı Çalışma Ziyareti” - katılımcı: TESEV DP Program Direktörü Özge Genç, Cardiff (12-16 Ocak 2014) 

Seminer: Berlin Avrupa Akademisi ve İstanbul Politikalar Merkezi tarafından düzenlenen “Likeminds 

Programı” – katılımcı: TESEV DP Proje Asistanı Berkay Mandıracı, Berlin (23 Mayıs-1 Haziran 2014). 

Konferans: Milli Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen “I. Eğitim Kongresi” – katılımcılar: TESEV DP 

Program Direktörü Özge Genç, TESEV DP Program Yöneticisi Koray Özdil, Antalya (28-30 Kasım 2014). 

Konferans: Carnegie Middle East - Beirut tarafından düzenlenen “Arab Security Sector Reform Initiative”– 

katılımcılar: TESEV DP Program Yöneticisi Koray Özdil, Amman (28-30 Kasım 2014). 

Konferans: Al Sharq Froum ve Middle East Research Institute’un ortak düzenlediği “Turkey, Kurds, and the 

Kurdistan Regional Government: Strengthened Partnership in a Region in Turmoil” - katılımcı: TESEV DP 

Program Direktörü Özge Genç, Erbil, Kürdistan Bölgesel Yönetimi, Irak (26 Ocak 2015) 

Konferans: Terre des Hommes Vakfı ve İsviçre Konfederasyonu tarafından düzenlenen “Dünya Çocuk Adaleti 

Kongresi” – Katılımcı: TESEV DP Proje Asistanı Berkay Mandıracı, Cenevre (25-31 Ocak 2015). 

Konferans: Ditchley Vakfı tarafından düzenlenen “Magna Carta’nın 800. Yıl Yıldönümü Konferansı: Dünyada 

Demokrasinin Geleceği” – katılımcı: TESEV DP Program Direktörü Özge Genç, Oxfordshire, İngiltere (29-31 

Ocak 2015) 

Projenin Etkisi 

TESEV DP çalışanları bu proje kapsamında katıldıkları seminer ve konferanslar sayesinde demokratikleşme 

alanındaki araştırma ve siyasa çalışmaları yakından takip etme şansı elde etmiştir. Ayrıca, TESEV çalışmalarını 

yaygınlaştırmışlardır. 
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Dış Politika Programı 

 

A. TÜRKİYE-İSRAİL İLİŞKİLERİ: SİVİL TOPLUM DİYALOĞUNU SÜRDÜRMEK 

Projenin Amacı 

Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesinde yaşanan son gelişmeler, bölgedeki siyasi, ekonomik ve kültürel güç 

dinamiklerinin yeniden şekillenmesine yol açmaktadır. Bu bağlamda Türkiye-İsrail ilişkilerinde yeni bir döneme 

girilmesi beklenmektedir. Öte yandan, ilişkilerdeki 2009 Davos zirvesinde başlayan ve 2010 Mavi Marmara 

kriziyle derinleşen sorunların aşılması ve ilişkilerde normalleşmeye gidilmesi zaman alacaktır. TESEV Dış 

Politika Programı (DPP), bu proje ile Türkiye ve İsrail’den akademisyenler, özel sektör temsilcileri, medya 

mensupları ve uzmanları bir araya getirip iki sivil toplum arasında diyalog kurarak Türkiye-İsrail yakınlaşmasına 

katkıda bulunmayı amaçlamıştır. Proje 2013’te başlamış, Ekim 2013’te İstanbul’da ve Aralık 2013’te Kudüs’te 

olmak üzere iki kapalı yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

Proje partneri Kudüs merkezli Van Leer Institute of Jerusalem ile beraber 2013’te başlanmış olan, Türkiye-İsrail 

krizinin aşılmasına ve ilişkilerin normalleşme sürecine katkıda bulunmayı amaçlayan bu çalışmaya 2014’te de 

devam edilmiştir. Projenin 2014 ayağında iş dünyası, sivil toplum, siyaset, bürokrasi gibi alanlardan uzmanların 

Türkiye-İsrail ilişkilerine dair vizyon ve beklentilerinin anlaşılmasına yönelik bir saha çalışması yapılmıştır. Bu 

bağlamda 6-8 Temmuz 2014 tarihlerinde İsrail’e bir ziyaret gerçekleştirilerek başta İsrail Dışişleri 

Bakanlığı’ndan yetkililer olmak üzere gazeteciler ve çeşitli uzmanlarla fikir alışverişinde bulunulmuştur. Ek 

olarak 2014 Aralık ayı içerisinde projenin tüm etkinliklerinden elde edilen bulgulardan yola çıkarak Türkiye-İsrail 

ilişkilerinin tarihsel arka planına, mevcut durumuna ve potansiyel işbirliği alanlarına değinilen bir final raporu 

hazırlanmıştır. Türkçe ve İngilizce olarak hazırlanan raporun Türkçe versiyonu internet sitemizde paylaşılmış, 

İngilizce versiyonu ise hem internet ortamında hem de basılı olarak okuyucular ile buluşmuştur. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Çalışma Ziyaretleri, 6-8 Temmuz 2014: TESEV Dış Politika Programı (DPP) uzmanları, 6-8 Temmuz 2014 tarihli 

İsrail gezilerinde öncelikle İsrail’in en etkili bloğu olarak kabul edilen “The PLog”un kurucusu siyasi aktivist Tal 

Schneider ile Türkiye-İsrail ilişkisinin geleceği üzerine görüşmüşlerdir. 

Gezinin ikinci ayağı Kudüs’te Dışişleri Bakanlığı’nda yapılmıştır. Bu safhadaki ilk görüşmede Dışişleri Bakanlığı 

Güney Avrupa Departmanı’ndan İrit Lilian ile fikir alışverişinde bulunulmuştur. Bu görüşmeler Güney Avrupa 

Ekonomi Departmanından Eli Lev ile İsrail ile Türkiye arasındaki ticari ve ekonomik ilişkiler konusunda devam 

etmiştir. Öğle yemeği sırasında İsrail Dışişleri Bakanlığının Uluslararası Araştırmalar Departmanı Başkanı Einat 

Shlein ile yapılan konuşmada Suriye sorunu ön plana çıkmış, devamında Sivil Toplum Departmanından Amir 
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Sagie, İsrail medya mülkiyeti hakkında bilgilerini paylaşırken Türkiye karşıtı söylemlerin medyada genellikle yer 

bulmadığını, ancak belli siyasi içeriklerin bu hissi verdiğinden bahsetmiştir. Dışişleri Bakanlığındaki son 

görüşme Kafkaslar-Orta Asya Departman Başkanı Oded Joseph ile yapılmıştır. Bu bölgede azalan anti-semitizm 

ile bölgeye olan ilgilerinin arttığını söyleyen Joseph, İsrail’in Trans Anadolu doğalgaz boru hattı anlaşmasına 

katılımının projenin değerini artıracağını ve Türkiye-Azerbaycan-İsrail üçgeninde işbirliğini güçlendireceğini 

öne sürmüştür. 

İsrail’deki son görüşme Tel Aviv’de Channel 2’nin Dış Haberler Editörü Arad Nir ile gerçekleştirilmiştir. İsrail ile 

Hamas arasındaki ilişkilerin yürütülmesinde Türkiye’nin önemli bir rol oynayabileceğini belirten Nir, Gazze’de 

herhangi bir savaşın imkânsız olduğunu savunmuştur. Son olarak, Filistin’de bir birleşmenin Gazze krizinin 

çözülmesi konusundaki önemini ve iki tarafın da bu birleşmeden karlı çıkacağının altını çizmiştir.  

Yayın: Bu raporda, yapılmış olan 

çalışmalardan ve görüşmelerden 

elde edilen veriler ışığında İsrail-

Türkiye ilişkilerinin tarihsel arka 

planına, mevcut durumuna ve 

potansiyel işbirliği alanlarına 

değinilmektedir. Türkçe ve 

İngilizce olarak hazırlanan 

raporun Türkçe versiyonu Aralık 

ayı içerisinde internet sitemizde 

paylaşılmış, İngilizce versiyonu 

ise hem internet ortamında hem de basılı olarak Ocak 2015 başında okuyucular ile buluşmuştur. 

Projenin Etkisi  

Proje, Türkiye ve İsrail sivil toplumlarının yakınlaşması, bölgede yaşanan son gelişmeler ve bu gelişmelerin 

sosyal, ekonomik ve siyasal alanlarda etkileri üzerine görüş paylaşılması ile iki ülke yakınlaşmasına yönelik 

gelecekte üzerinde durulması gereken işbirliği alanlarının belirlenmesi açısından çok verimli geçmiştir. İki 

toplantı ve çalışma gezisi sonunda da katılımcılar geri dönüşleri ile toplantı ve görüşmelerden çok memnun 

kaldıklarını belirtmiş, kurulan ilişkilerin koparılmaması ve etkili projelere dönüştürülmesi konusunda hemfikir 

olduklarını bildirmişlerdir. TESEV DPP bu proje sayesinde gelecekte Türkiye-İsrail yakınlaşması üzerine 

projelerini birlikte yapmaya devam edebileceği güvenilir bir ortak kuruluş bulmuştur. Saha çalışmasına 

katılanların iş dünyası, siyaset, bürokrasi ve sivil toplum gibi kilit alanlardan gelmiş olmasının çalışmanın 

yapacağı etkinin sınırlarını oldukça genişlettiği görülmüştür.  
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B. ANADOLU’DA TÜRKİYE DIŞ POLİTİKASINI TARTIŞMAK 

Projenin Amacı 

İki yıldır devam eden ve TESEV DPP’nin başarıyla yürüttüğü bu projenin temel amacı Türkiye dış politikası 

tartışmalarının canlandırılması ve Türkiye dış politikasının sadece İstanbul ve Ankara’da değil Türkiye’nin 

çeşitli yerlerinde tartışılan bir konu haline getirilmesidir. Hedef sadece gündemdeki konuları masaya yatırmak 

değil, Anadolu’da buluşulan kitlelerin bakış açılarının da ortaya konmasıyla Türkiye dış politikası gündeminin 

oluşturulmasına katkıda bulunmaktır. Türkiye-AB ilişkileri, AB üyeliği süreci, Türkiye’nin Ortadoğu politikası ve 

daha birçok konunun ele alındığı toplantıların bir diğer amacı da bulunulan şehrin gençleriyle konuya hâkim 

birçok uzmanı bir araya getirmek ve onlara farklı bakış açıları sunmaktır. Bu amaçla daha önceki toplantılarda 

akademisyenler, İstanbul, Ankara, Avrupalı veya yerel uzmanlar, politikacılar ve gençler bir araya getirilmiş ve 

verimli tartışmalar yapılmıştır. 2013 yılında İzmir, Gaziantep ve Kırıkkale’de gerçekleştirilen toplantılara 2014 

yılında da Trabzon ve Konya konferansları ile devam edilmiştir. Ayrıca proje kapsamında üç adet makale 

yayınlanmıştır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Trabzon Toplantısı:  Trabzon toplantısı, TESEV Dış 

Politika Programı ve Karadeniz Teknik Üniversitesi 

(KTÜ) Uluslararası İlişkiler Bölümü iş birliği ile 28 

Nisan 2014’te Trabzon’da gerçekleşmiştir. “AB - 

Türkiye İlişkilerinin Geleceği ve Orta Doğu’da Son 

Dönemde Yaşanan Gelişmeler” başlığı altında 

yapılan konferansa yaklaşık 200 öğrenci, akademisyen 

ve uzman katılım göstermiştir.  

İki panel halinde düzenlenen etkinliğin ilk bölümü 

Türkiye vatandaşlarına vize uygulamasının kalkması ihtimali ve Geri Kabul Anlaşması; Kıbrıs Barış Süreci’nin 

Türkiye-AB ilişkileri geleceğinde oynayacağı potansiyel rol ve Doğu Akdeniz enerji rezervlerinin Türkiye-Kıbrıs 

ilişkilerinin düzelmesine ve uzun vadede AB ile ilişkilere katkısı etrafında şekillenmiştir. İkinci panelde de Mısır, 

Suriye, Irak’taki gelişmelerin Türkiye’nin bölgedeki dış politikasının seyrini ne yönde etkileyeceği ve bölgedeki 

sorunlara yönelik olası çözüm önerileri üzerinde durulmuştur. Her panelin ardından öğrencilerin katılımıyla 

soru-cevap oturumu yapılarak öğrencilerin katılımı sağlanmıştır.   
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Konya Toplantısı: TESEV Dış Politika Programı, 11 

Kasım Salı günü Konya Selçuk Üniversitesi işbirliği ile 

Konya'da kamuoyuna açık bir konferans düzenlemiştir. 

Açık Toplum Vakfı ve Friedrich-Naumann-Stiftung 

Türkiye Ofisi desteği ile gerçekleştirilen bu konferans 

Türkiye Dış Politikası, Ortadoğu politikası ve Avrupa 

Birliği (AB) sürecini konu etmiştir. 

İlk panelde “Müdahale ile Mücadele arasında 

Türkiye’nin Orta Doğu Politikaları” başlığı altında 

Suriye’deki krizin Türkiye iç ve dış siyaseti ile yakın çevresine etkileri değerlendirilmiş, özellikle Arap Baharı 

sonrasındaki süreçte bölgedeki güç dengelerinin değişimi ve terör tehdidi üzerinde durulmuştur. Panelde, 

Selçuk Üniversitesi İİBF Dekanı Adem Öğüt, TESEV Dış Politika Programı Direktörü Sabiha Senyücel Gündoğar, 

Dışişleri Bakanlığı Diplomasi Akademisi Başkanı Mesut Özcan ve Selçuk Üniversitesi’nden Arif B. Özcan'ın 

sunumlarının ardından soru ve yorumlar alınmıştır.  

İkinci panelde ise “AB-Türkiye İlişkileri ve Orta Doğu’da Yaşanan Son Gelişmeler” başlığı altında Türkiye’nin 

dış politikasının Ortadoğu’ya yönelmesi ve bunun AB ile olan ilişkilere yansıması tartışılmıştır. Bu noktada 

müzakerelerin devamı için olası çözümler üzerinde durulurken Türkiye’nin Ermenistan’la olan ilişkilerinin de 

iyileştirilmesinin önemi vurgulanmıştır. Panelde tartışmalar, TESEV Dış Politika Programı'nda Program 

Yöneticisi Aybars Görgülü, İstanbul Kültür Üniversitesi’nden Özge Zihnioğlu ve Selçuk Üniversitesi’nden Metin 

Aksoy’un katılımlarıyla gerçekleşmiştir.   

Yayın: Proje kapsamındaki analiz makalelerinden ikincisi Çukurova Üniversitesi’nden Fulya Memişoğlu 

tarafından yazılmıştır. Fulya Memişoğlu “Management of Irregular 

Migration in the Context of EU-Turkey Relations” adlı makalesinde 

son dönemde Türkiye-AB ilişkilerinin en önemli konusu olan ve 

ilişkilerde yeni bir pozitif dönem başlatması beklenen Geri Kabul 

Anlaşması’nı konu edinmektedir. Avrupa Birliği’nde uygulanan göç 

politikalarının evrimi ve haricileştirilmesi sonucu ortaya çıkan Geri 

Kabul Anlaşması pratiğini inceleyen yazar, Türkiye’nin hangi 

koşullarda bu anlaşmayı imzaladığını da açıklamıştır. Küreselleşme, 

AB’ye uyum müktesebatı ve Türkiye’nin göç konusunda özgün bir 

şekilde menşe, geçiş ve varış ülkesi olması gibi faktörlerin etkili 

olduğunu anlaşmanın imzalanması insan hakları açısından da 

incelenmiştir.    

Makale 2014 Şubat ayı başında İngilizce olarak basılmış, web sitemizden ve çeşitli iletişim ağlarımızdan 

duyurulmuştur. Ayrıca Dış Politika Programı etkinliklerinde dağıtımı sağlanmıştır. 
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Yayın: Üçüncü analiz makalesi Daniel Khachatryan tarafından yazılmıştır. TESEV bursiyeri Daniel Khachatryan 

tarafından kaleme alınan “The EU’s Niche in the New South Caucasus: Old Partners, New Challenges” adlı 

makale yakın zamanda üç Güney Kafkasya ülkesi olan Azerbaycan, 

Ermenistan ve Gürcistan'daki gelişmelere odaklanarak Avrupa 

Birliği’nin Güney Kafkasya'daki yeri ve rolünü tanımlamak için atması 

gereken muhtemel adımlara ve mekanizmalara değinmiştir. Bu raporda 

Khachatryan, yakın zamanda Gürcistan ve AB arasında imzalanan 

Ortaklık Anlaşması'nı, Ermenistan’ın Rusya liderliğindeki Avrasya 

Ekonomik Birliği’ne katılma yönündeki kararlılığını ve Avrupa 

kamuoyunun Azerbaycan’da endişe verici şekilde artan insan hakları 

ihlallerine yönelik tepkilerini göz önünde bulundurarak Güney 

Kafkaslardaki en son sosyo-politik gelişmeleri araştırmaktadır.  

Makale 2015 Ocak ayı başında İngilizce olarak basılmış, web sitemizden 

ve çeşitli iletişim ağlarımızdan duyurulmuştur. 

Projenin Etkisi  

Proje, Türkiye Dış Politikası ve Türkiye-AB ilişkileri konularında Anadolu’nun farklı şehirlerinde gerçekleştirilen 

toplantılarla verimli ve yüksek katılımlı bir tartışma ortamı sağlayarak gençlerde farkındalık yaratabilmiştir. 

TESEV’i bir sivil toplum örgütü olarak daha geniş çevrelere tanıtabilmiş, sivil toplum örgütleri konusunda 

Türkiye kamuoyu ve gençleri arasında farkındalığı artırmıştır. Farklı sektörlerden ve görüşlerden olan 

akademisyen, uzman ve basın mensuplarını bir araya getirerek üniversite öğrencilerine Türkiye dış politikası, 

Ortadoğu’dan yaşanan son gelişmeler ve Türkiye-AB ilişkilerini farklı bakış açılarıyla sunmuş, onları olaylara 

nesnel bir açıdan yaklaşmaya teşvik etmiştir. 

C. ORTADOĞU’DA TÜRKİYE ALGISI 2013 

Projenin Amacı 

TESEV DPP ve KA Araştırma Şirketi, Ortadoğu’da Türkiye Algısı araştırma serisinin 2013’te beşincisini 

gerçekleştirmiştir. 15 Ağustos – 13 Eylül 2013 tarihleri arasında 16 ülkede gerçekleştirilen bu araştırma, hem 

Türkiye hem de bölgede yaşanan siyasal, ekonomik ve sosyal değişimlerin Türkiye algısında nasıl değişimlere 

yol açtığını ortaya koymaktadır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler  

Panel, 14 Ocak 2014: TESEV Dış Politika Programı, Center for American Progress işbirliğiyle 14 Ocak 2014 Salı 

günü Washington'da bir panel düzenlemiştir. Panel'de TESEV Dış Politika Programı'nın 2013'te beşincisini 

yayınladığı "Ortadoğu'da Türkiye Algısı" kamuoyu araştırmasının öne çıkan sonuçları paylaşılmış ve bu 
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sonuçların Amerika dış politikası için önemi tartışılmıştır. 

Center for American Progress'te Michael Werz'in 

moderatörlüğünde gerçekleşen ve yarım gün süren bu 

panelde açılış konuşmasını TESEV Direktörü Ayşe Üstünel 

Yırcalı yaparken TESEV'den Mensur Akgün, Sabiha Senyücel 

Gündoğar ve Johns Hopkins School'dan Spencer Boyer 

konuşmacı olarak yer almışlardır.  

 

Araştırma Raporu: Proje kapsamında Aralık 2013’te Türkçe olarak 

yayınlanmış olan “Ortadoğu’da Türkiye Algısı 2013” başlıklı raporun 

Arapça ve İngilizce versiyonları Ocak 2014’te yayımlanmıştır. 

Projenin Etkisi  

Önceki yıllarda geniş yankı uyandıran proje, bu sene de Mısır ve 

Suriye’de yaşanan son gelişmeler sebebiyle oldukça ilginç sonuçlar 

ortaya koymuştur. Rapor posta ve e-mail yolu ile bakanlar, 

milletvekilleri, basın, sivil toplum, üniversiteler ve diğer ilgili 

kurumlarla paylaşılmıştır. Arapça ve İngilizce versiyonlarının basımı ile 

de daha geniş kitlelere ulaşılmıştır.  

 

D. ERMENİ DİASPORASI İLE DİYALOG 

Projenin Amacı 

TESEV DPP, Türkiye-Ermenistan arasındaki ikili ilişkilerin normalleşmesi sürecine katkıda bulunmak amacıyla 

çeşitli projeler düzenlemektedir. Mevcut durumdan iki ülkenin de zarara uğradığına inanarak ülkeler arasında 

diyalog kanalları kurmaya çalışmakta, yuvarlak masa toplantıları ve çalıştaylar düzenleyerek gayri resmi 

diplomasi çabalarının merkezinde yer almaktadır. Bu kapsamda Türkiye-Ermenistan yakınlaşma pek müdahil 

olmamış ve Türkiye’de az tanınan Ermeni diasporası ile iletişime geçmeyi hedefleyen bir proje gerçekleştirilmesi 

planlanmıştır. Homojen ve yekpare bir grup olduğu düşünülen Ermeni diasporası hakkındaki olumsuz algının 

oluşmasında büyük ölçüde kulaktan dolma ve gerçekle çok örtüşmeyen bilgilerin önemli rol oynadığı 

düşünülmektedir. Türkiye ile diaspora arasında karşılıklı bir anlayış ve işbirliği oluşması yakın zamanda pek 

mümkün gözükmese de bu gruplarla sağlıklı ilişkilerin geliştirilmesi için gereken zeminin daha fazla vakit 

geçmeden oluşturulması Türkiye için büyük önem taşımaktadır.  
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Bu proje ile mevcut anlayışın tersine çevrilmesi sürecine katkıda bulunmak amaçlanmıştır. 2013’te başlayan ve 

faaliyetlerinin bir kısmı hayata geçirilen bu projeye 2014 yılında da devam edilmiş, sene süresince Ermeni 

diasporasından temsilciler ile görüşmek için yurt dışı ziyaretlerde bulunulmuştur.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Los Angeles Konferansları, 15-16 Mayıs 2014: TESEV Dış Politika Programı Türkiye ve Ermenistan arasında 

iletişim kanalları kurarak ikili ilişkilerin normalleşmesine katkı sağlama amacı doğrultusunda Olive Tree 

Initiative of University of California Los Angeles ve the Center for Citizen Peacebuilding of University of 

California Irvine işbirliğiyle iki konferans düzenlemiştir.  

İlk konferans 15 Mayıs, 2014 tarihinde UCI’da Sabancı Üniversitesi Emeritus Profesör Fikret Adanır, Tesev 

Danışmanı ve köşe yazarı Etyen Mahçupyan, Glendale College Tarih ve Siyasal Bilimler Profesörü Levon 

Marashlian, ve Ermeni Barolar Birliği Başkanı Edvin Minassian’ın katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir. Konferansta 

Türkiye’den ve Ermeni diasporasından farklı bakış açıları tartışılmış ve hem Türk siyasetindeki hem de Ermeni 

diasporasındaki değişimler ve bu değişimlerin diğer tarafa nasıl yansıdığı üzerinde durulmuştur. 

İkinci konferans 16 Mayıs’ta UCLA’de Agos Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Rober Koptaş ve Istanbul Kültür 

Üniversitesi Profesörü Dr. Mensur Akgün’ün konuşmacı olarak katılımlarıyla düzenlenmiştir. Konuşmacılar 

Türkiye’deki azınlık hakları üzerine yoğunlaşmış ve 2000’den beri Türkiye’de değişen soykırım algısına ve bu 

değişimde Türkiye Ermenilerinin rolüne değinmişlerdir. 

Boston Temasları, 21-27 Eylül 2014: 21-27 Eylül 2014 tarihleri arasında TESEV Dış Politika Programı Direktörü 

Sabiha Senyücel Gündoğar, Program Danışmanı Prof. Dr. Mensur Akgün ve Program Yöneticisi Dr. Aybars 

Görgülü’den oluşan ekip Boston’da yaşayan Ermeni 

Diasporasının önde gelen temsilcileri ile bir dizi toplantı ve 

görüşmeler gerçekleştirmiştir. TESEV DPP ekibi Ermeni 

Devrimci Federasyonu (Armenian Revolutionary Federation - 

ARF), Armenian Relief Society, National Association for 

Armenian Studies and Research (NAAS), Project SAVE gibi 

önemli diaspora kuruluşlarının yanı sıra, tanınmış 

akademisyen ve araştırmacılardan oluşan bir grup uzman ile 

de bir araya gelmiştir. Ekip, 90’lı yıllarda Ermenistan Devlet 

Başkanı Levon Ter-Petrosyan’a danışmanlık yapmış ve Türkiye ile yürütülen müzakerelerde aktif görev almış 

tarihçi ve politikacı Gerard Libaridian’ı evinde ziyaret ederek fikir teatisinde bulunmuştur. Ayrıca seyahatin son 

günlerine denk gelen ve Massachusetts Institute of Technology (MIT)’de gerçekleştirilen “Armenians & 

Progressive Politics” adlı seminere katılarak Ermeni Diasporasında önde gelen akademisyenleri ve uzmanları 

dinleme şansı bulmuşlardır. 
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New York Temasları, 1-4 Kasım 2014: Boston ziyaretinin ardından TESEV Dış Politika Programı Direktörü 

Sabiha Senyücel Gündoğar, Program Danışmanı Prof. Dr. Mensur Akgün ve Program Yöneticisi Dr. Aybars 

Görgülü’den oluşan ekip, 2-4 Kasım 2014 tarihlerinde New York’ta diaspora üyeleri ile açık toplantılar ve birebir 

görüşmeler yapmışlardır. 3 Kasım Pazartesi günü 1992 senesinde Ermenistan BM temsilciliğini üstlenen ve 2001-

2004 senelerinde Türk-Ermeni Uzlaşma Komisyonu’nda görev alan Van Krikorian ile bir görüşme 

gerçekleştirilmiştir. Bu buluşmanın ardından New York Şehir Üniversitesi öğretim görevlisi ve Middle East and 

Middle Eastern American Center (MEMEAC) başkan yardımcısı Annie Bakalian ile yuvarlak masa görüşmesi 

gerçekleştirmek için CUNY The Graduate Center’da buluşulmuştur. Annie Bakalian tarafından düzenlenen 

yuvarlak masa toplantısına Diyarbakır doğumlu New York’lu bir iş adamı olan Hirant Gulian, yazar ve şair 

Nancy Kricorian, psikolog Arlene Demerjian, avukat Khoren Bandazian, iş adamı Michael Haratunian, 

matematik profesörü Vartan Abdo ve Ermeni Cemaatinin aktif üyelerinden Norair Muguerdichian ile Hagop 

Vartivarian katılmışlardır. Ziyaret çerçevesinde son olarak dünya üzerindeki en büyük Ermeni hayır kurumu olan 

Armenian General Benevolent Union (AGBU) başkanı Serge Setrakian ile de bir görüşme gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Etkisi  

2013’te başlayan projenin 2014 yılında yukarıda detayları belirtilmiş olan etkinlikler ile devam etmesi, 1915’in 

yüzüncü yılına yaklaşırken Türkiye’de az tanınan ve olumsuz algılar üzerinden tanımlanan Ermeni diasporası ile 

diyaloğu geliştirmek ve sağlamlaştırmak açısından büyük önem taşımaktadır. Los Angeles’taki konferanslar 

Türkiye ve Ermeni diasporasından temsilcileri bir araya getirerek bakış açılarını karşılaştırma, duruşlarını 

değerlendirip tartışma ve olası uzlaşma yollarını arama imkânı yaratmıştır. ABD’nin belki de en önemli 

entelektüel merkezi konumunda olan Boston’da yaşayan Ermeni diasporası da entelektüel anlamda donanımlı 

ve eğitim düzeyi yüksek bireylerden oluşmaktadır. Armenian Weekly, Armenian Mirror Spectator gibi etkin 

haftalık gazetelerin yanı sıra Armenian Review gibi önemli akademik yayınların da Boston merkezli olduğu 

düşünüldüğünde, bu şehirde gerçekleştirilen görüşmelerin önemi daha da ortaya çıkmaktadır. Bunlara ek 

olarak Ermeni diasporası için diğer bir önemli merkez olan New York’ta da cemaate mensup iş adamları ve 

akademisyenler ile bir araya gelerek projemizi ve kurumuzu tanıtma fırsatı bulunmuştur.  

Proje ile sanıldığı gibi yekpare bir topluluk olmayan Ermeni diasporasının daha iyi anlaşılmasına ve diyalog 

kanallarının tesis edileceğine olan inancımız yaptığımız çalışmalar sonucunda pekişmiştir. Diyaloğun soykırım 

meselesi etrafında çizilen çerçeveden daha derin bir etkileşim boyutuna geçmesi ve sağlıklı ilişkilerin 

gelişmesine zemin hazırlanmasına aracı olunduğuna inanılmaktadır. 
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E. SURİYELİ SIĞINMACILARIN TÜRKİYE’YE ETKİSİ PROJESİ 

Projenin Amacı 

TESEV ve Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM), bölgesel bir krize dönüşen Suriye iç savaşının ve 

ülkemizde bulunan Suriyeli vatandaşların Türkiye’ye ve özellikle sığınmacıların bulunduğu şehirlere ekonomik, 

siyasi ve sosyal etkisini anlamak üzere bir araştırma yürütmüşlerdir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Saha Çalışması, Haziran-Kasım 2014: TESEV Dış Politika Programı yöneticisi Sabiha Senyücel Gündoğar ve 

ORSAM Ortadoğu uzmanı Oytun Orhan, Suriyeli sığınmacıların yoğun olarak yaşadığı şehirler olan Adana, 

Osmaniye, Antakya, Kilis, Gaziantep ve Şanlıurfa’da Haziran-Kasım 2014 ayları arasında bir dizi görüşme 

gerçekleştirmişlerdir. Belediyeler, valilikler, meslek kuruluşları, sanayi ve ticaret odaları, sivil toplum örgütleri 

ile Suriyeli sığınmacıların bu kentlerde nasıl bir etki yarattığı konusunda temaslarda bulunulmuştur. 

Suriyeli Sığınmacıların Türkiye'ye Etkileri Rapor Tanıtım Toplantısı: ORSAM ve TESEV tarafından yürütülen 

saha çalışması neticesinde hazırlanan “Suriyeli Sığınmacıların 

Türkiye'ye Etkileri” başlıklı raporun tanıtımı TOBB Üniversitesi 

Sosyal Tesislerinde 9 Ocak 2015 Cuma günü gerçekleşmiştir. 

Çeşitli basın kuruluşları temsilcilerinin, akademisyenlerin, sivil 

toplum kuruluşlarının ve diplomatik misyonların yoğun ilgi 

göstermiş olduğu toplantıda TESEV DPP Direktörü Sabiha 

Senyücel Gündoğar ve ORSAM Ortadoğu uzmanı Oytun Orhan, 

hazırlamış oldukları raporu kamuoyu ile paylaşmışlardır. 

Yayın: TESEV Dış Politika Programı yöneticisi Sabiha Senyücel Gündoğar ve ORSAM Ortadoğu uzmanı Oytun 

Orhan tarafından kaleme alınan, saha analizlerini ve temaslardan doğan önerileri içeren rapor 9 Ocak 2015’te 

İngilizce ve Türkçe olarak kamuoyu ile paylaşılmıştır.  

Projenin Etkisi  

Proje Türkiye’de çok tartışılan bir konu olan Suriyeli sığınmacıların etkilerini kapsamlı bir saha çalışması ile 

araştırmış ve karar alıcılara somut siyasa önerileri sunmuştur. 9 Ocak’ta Ankara’da gerçekleştirilen basın 

toplantısına T.C. Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi (AFAD) Başkanı Dr. Fuat Oktay bizzat katılarak 

notlar almış ve benzeri çalışmaların kendilerine yol gösterme açısından çok önemli olduğunu vurgulayarak 

çalışmanın bulgularını dikkate alacaklarını belirtmiştir.  

 



     

 

33
 

 

F. DİYALOĞU VE ÇÖZÜMÜ TEŞVİK ETMEK: AVRUPALI PARLAMENTERLER 

TÜRKİYE HAKKINDA NE DÜŞÜNÜYOR? 

Projenin Amacı 

Türkiye’nin AB üyelik müzakerelerinin başladığı 2005 yılından günümüze uzanan sürecin, istikrarlı olmaktan 

çok inişli çıkışlı olduğu gözlemlenmektedir. Prosedüre dair detaylar, siyasi anlaşmazlıklar ve diğer meseleler bu 

süreci en çok etkileyen etmenler olarak ortaya çıkmakta olsa da, sosyokültürel ayrımcılık meselesinin de sürecin 

gelişmesini engelleyen bir faktör olarak dile getirilmektedir. Bazen üstü kapalı, bazen de aleni bir biçimde dile 

getirilen sosyokültürel önyargılar, Türkiye’nin üyelik sürecinde sürekli olarak karşısına çıkmaktadır. Bu durum, 

süreci objektif bir çerçeveden saptırmakta, Türkiye’nin AB üyeliği meselesi milliyetçi partiler, gruplar ve 

politikacılar tarafından siyaset malzemesi yapılmaktadır.  

Türkiye-AB ilişkileri sürecinde, Türkiye’nin üyeliğine demokratik veya ekonomik göstergelere bakarak değil, 

sadece katı sosyokültürel algılar üzerinden karşı çıkmış olan siyasi liderler olmuştur. Şu anki siyasi atmosfere 

bakıldığında da, benzer yaklaşımların yakın zamanda güçleneceği tahmin edilmektedir. AB Parlamentosu 

seçimleri sonucunda ortaya çıkan aşırı sağın yükselişinin ve bu partilerin AB Parlamentosu’nda önemli bir güç 

kazanmış olmasının, Türkiye’nin AB üyelik süreci üzerinde önemli bir etkisi olması beklenmektedir. 

Bu noktadan hareket ile TESEV Dış Politika Programı 15 Ekim 2014 itibariyle Avrupa Birliği Siyasi Kriterler Hibe 

Programı kapsamında aldığı destek ile Diyaloğu ve Çözümü Teşvik Etmek: Avrupalı Parlamenterler Türkiye 

Hakkında Ne Düşünüyor? adlı projeye başlamıştır. Bu proje kapsamında temel olarak Türkiye ve Avrupa Birliği 

üyesi ülkeler arasındaki diyaloğu ve karşılıklı anlayışı güçlendirmek hedeflenmektedir. Bu amaca, Türkiye’nin 

AB üyeliğine karşı oluşmuş olan ön yargılara dikkat çekerek ve gelecek araştırmalara yol gösterecek nitelikte 

gelişmiş verileri ve materyalleri ortaya koyarak ulaşılacaktır. Çalışmanın spesifik hedefi ise farkındalık yaratarak 

ve farklı AB ülkelerinden gelen ulusal ve AB Parlamentosu vekillerinin görüşleri hakkında derinlemesine bir algı 

analizi ile araştırması yaparak Türkiye’ye karşı olan sosyokültürel önyargıları anlamak ve bunları azaltmaya 

yönelik adımlar atılmasına aracı olmaktır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler  

Proje aktiviteleri mülakatlar, yayınlar, konferanslar, yaygınlaştırma ve destek sağlama süreçlerinden 

oluşmaktadır.   

Sürecin ilk ayağı mülakatlar için hazırlanma; mülakatların Berlin, Paris, Brüksel, Londra ve Ankara’da 

gerçekleştirilmesi ve veri analizi adımlarından oluşmaktadır. Hazırlık süreci, mülakat sorularının yarı 

kurgulanmış mülakat formatında hazırlanmasından oluşacaktır. Ayrıca, katılımcıların belirlenmesi, belirlenen 

kişilere ulaşılması, mülakat tarihleri ve yerlerinin belirlenmesi de bu dönem içerisinde Brüksel’de faaliyet 

gösteren bir kuruluş olan Young Friends of Turkey’nin katkısı ile tamamlanacaktır. Farklı ülkelerden AB’li 

parlamenterler (Almanya, Fransa, Belçika ve Birleşik Krallık ulusal parlamentolarından 5-10; farklı ülkelerden 
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gelen AB Parlamentosu üyesi yaklaşık 20-40, toplamda yaklaşık 30-50 parlamenter) ile görüşmelerden önemli 

veriler elde edilecektir.  

Detaylı analiz ve değerlendirmeye tabi tutulacak olan veriler sonucunda ulaşılan bulgular ve siyaset yapıcılarına 

yönelik öneriler proje raporu formatında yayınlanacaktır. Bu şekilde, parlamenterlerle yapılan yüz yüze 

görüşmeler ve çıkan sonuçlar somut bir şekle ulaşacak ve kolayca ulaşılabilir hale gelecektir. Bunu takiben, 

Berlin, Brüksel, İstanbul ve Ankara şehirlerinde bulguları paylaşmak üzere dört konferans düzenlenecektir. 

Uzmanları, akademisyenleri, siyaset yapıcılarını, bürokratları ve medyayı bir araya getirecek olan bu 

konferanslar sadece çalışmanın sonucu paylaşılmaya değil, ayrıca AB ve Türkiyeli tarafları bir araya getirerek 

diyaloğu artırmaya yönelik bir platform görevi görecektir. Son adım olarak, projenin sonuçları sadece siyaset, 

akademi, medya ve sivil toplum çevrelerinin değil, ayrıca da Türkiye ve AB vatandaşlarının yararlanabileceği 

şekilde yaygınlaştırılacaktır.  

Proje etkinlikleri 2015 senesi içinde tamamlanacaktır. Etkinlikler için koordinasyon çalışmalarına başlanmıştır. 

Projenin yürütülmesi ile ilgili AB Bakanlığı ve Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından düzenlenmiş olan proje 

eğitimi 11-13 Kasım tarihlerinde Ankara’da gerçekleşmiş, TESEV’den Dış Politika Programı Asistanı Zerrin Cengiz 

ve Mali ve İdari İşler Sorumlusu Emre Ertuğrul bu eğitime katılmışlardır. 

Projenin Etkisi 

Bu projenin sosyokültürel önyargılar konusunda farkındalık yaratarak, AB vatandaşlarının Türkiye konusundaki 

önyargılarını ortadan kaldırmasına yol açacağı düşünülmektedir. Halk tarafından seçilen ve hem AB 

platformunda hem de ulusal platformda yasa yapıcı pozisyonunda olan parlamenterler ile yapılacak olan 

görüşmelerin hem AB seçmeninin Türkiye hakkındaki tutumunu anlamaya yarayacağına hem de var olan 

önyargılarına ayna tutarak Türkiye’ye dair olumsuz düşüncelerinden sıyrılmaya iteceğine inanılmaktadır. 

G. BAŞKANLIK SEÇİMİ SONRASI MISIR 

TESEV Dış Politika Programı ev sahipliğinde Dr. Dr. Jan Cladius Völkel Mısır’ın mevcut durumu ve geleceği 

üzerine 27 Mayıs 2014 tarihinde bir sunum gerçekleştirmiştir.  

Dr. Völkel sunumunda Mısır siyasi hayatında meşruiyetin hem 

zaruri hem de değişken doğasının üzerinde durmuş ve 

Mübarek’in seçimle göreve gelmiş demokratik bir başkan 

olmamasından dolayı meşruiyetini kaybetmesi ve halk 

ayaklanmasıyla görevden alınması sürecini açıklamıştır. 

Mübarek’in görevden alınması ve yerine Mısır’ın ilk demokratik 

seçimle göreve gelen Başkanı Mursi’nin gelmesinin ardından 

yaşanan gelişmeler ve meşruiyetin değişken doğası da sunumun 

değindi konular arasında olmuştur. Dr. Völkel’e göre, demokratik olarak seçimle göreve gelmiş olmasına 
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rağmen, refah ve istikrarı sağlamakta başarısız olarak görülmesi ve İslamizm’e atfedilen bazı politikaları halkın 

çeşitli kesimlerinde Mursi’nin meşruiyetini kaybetmesine yol açmıştır. Toplumun bu kesimi de istikrar, refah ve 

İslami baskıdan güvence sözleriyle Mursi’yi darbe yoluyla görevden alan Sisi’yi meşru kabul etmiştir. 

Başkanlık seçimlerine yönelik olarak Dr. Völkel, Sisi’nin kazanmasına kesin gözüyle bakılan seçimlerin, sadece 

demokrasiye aykırı düşmekle kalmayıp aynı zamanda darbe karşıtlarının “seçilmiş lidere karşı gelen teröristler” 

olarak nitelendirilmesine fırsatı vererek Mısır’ın demokratik geleceğini daha da tehlikeye atabileceğini 

kaydetmiştir. 

Demokrasiye istinaden Dr. Völkel, askeri hükümetin milliyetçi duyguları hareketlendirerek orduyu Mısır’ın tek 

savunucusu olarak göstermek için dış politikada sert tutum izliyor olmasının da demokrasi ümidini azaltmakta 

olduğunu belirtmiştir. Özellikle önemli ölçüde ordunun kontrolünde olan Mısır ekonomisinin gerilediği ve 

ordunun imajını geliştirmek için uyguladığı popülist politikaların sürdürülebilir olmadığı göz önüne alındığında, 

gerek dış politikada sertliğin gerek de iç politikada baskının artacağı Dr. Völkel’in ön görüleri arasında yer 

almıştır.  

H. BRÜKSEL YUVARLAK MASA TOPLANTISI 

TESEV Dış Politika Programı, European External Action Service (EEAS) işbirliği ile 5 Mayıs Pazartesi günü 

Brüksel’de yarım gün süren bir yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirmiştir. “Ukrayna ve Kırım: Değişen Siyasi 

Dinamikler & Orta Doğu ve Kafkaslara Etkileri – Türkiye ve AB’den Görüşler” adı altında düzenlenen bu kapalı 

toplantıda Ukrayna, Rusya, Orta Doğu ve Kafkaslar 

konularında uzman katılımcılar bir araya getirilerek 

bölgede yaşanan güncel gelişmelere ışık tutacak verimli 

bir tartışma ortamı yaratmak amaçlanmıştır. Katılımcılar 

toplantıda, Ukrayna’da yaşanan sıcak gelişmelere, bu 

gelişmelerin Orta Doğu’da ne şekilde etki yapmasının 

muhtemel olduğuna; bölgeye yönelik AB siyasetine ve 

gelecekteki Türkiye-AB ve Türkiye-Ermenistan ilişkilerine 

odaklı bir tartışma gerçekleştirmişlerdir. 

Yuvarlak masa toplantısına tarafımızca davet edilen Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi Sayın 

Büyükelçi Selim Yenel, toplantıya katılamayacaklarını tarafımıza iletmişlerdir. TESEV Dış Politika 

Programı’ndan Prof. Dr. Mensur Akgün, Sabiha Senyücel Gündoğar ve Aybars Görgülü, kendilerini 5 Mayıs 

Pazartesi günü makamında ziyaret ederek görüş alışverişinde bulunmuşlardır. 

İ. BÖLGESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ: SURİYE KRİZİ 

Dış Politika Programı, Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM) ve UK Foreign and Commonwealth 

Office (FCO) “Bölgesel Etki Değerlendirmesi: Suriye Krizi” başlığı altında, Suriye iç savaşının Ortadoğu 
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bölgesine etkisini incelemek üzere, bir günlük bir çalıştay 

düzenlemiştir. Çalıştay, 6 Mart 2014 tarihinde İstanbul’da 

yapılmıştır. Toplantı, Suriye krizinin başta Türkiye ve Irak 

olmak üzere, komşu ülkeler üzerindeki etkisine 

odaklanmıştır. Tartışmalar Suriye krizinin bölgesel veya 

komşu ülkelerdeki istikrara yönelik nasıl riskler 

oluşturduğunu analiz etmiş ve bu riskleri azaltmak için 

Birleşik Krallık’ın bölgesel aktörlerle nasıl bir iş birliğine 

girmesi gerektiğini saptamayı amaçlamıştır. 

Türkiye ve Birleşik Krallık’tan çeşitli uzmanlar çalıştay esnasında yapılan tartışmalarda bölgesel zorlukların ve 

risklerin algılanmasında ortak bir perspektife ulaşmış; ayrıca işbirliğine yönelik fırsatları ve ihtiyaçları tespit 

etmişlerdir.  

J. YAYINLAR 

Energy-hungry Turkey (22.01.2014): SciencesPo doktora öğrencisi Olgu Okumuş, 

bu makalesinde Türkiye’nin artan enerji ihtiyacını karşılama ve enerji transit 

merkezi olma hedefi doğrultusunda Türkiye’de enerji meselesini ele almıştır. 

Okumuş, özelleştirme ve kaynakların farklılaştırılması gibi liberal enerji 

politikalarının ülke ekonomisine getireceği faydaları tartışmıştır. Bunun yanında, 

enerji fiyatlarını düşürme ve karbon emisyonunu azaltma gibi zorlu iki göreve 

değinerek bu zorlukları aşmak için çözümler ileri sürmüştür.  

 

 

Mısır-Türkiye ilişkilerinde daha iyi bir geleceğe doğru... (12.03.2014): 

Bu makale son dönem Türkiye-Mısır ilişkilerine ve yakın tarihe ışık 

tutmaktadır. 1920’lerden bu yana Mısır siyaseti, Türkiye-Mısır ilişkileri 

ve Ortadoğu’da bu aktörleri ilgilendiren olayların kısa bir özetine de yer 

verilmiştir. Türkiye-Mısır ilişkilerinin altın çağı, kriz dönemi ve bir 

süredir inişli çıkışlı seyreden diyaloğun nedenlerini inceleyen yazarlar, 

siyasi, diplomatik ve ekonomik iş birliğinin iki aktör için öneminin altını 

çizmektedirler. İlişkilerin nasıl onarılabileceğine dair ipuçları da içeren 

yazı, Türkiye-Mısır ilişkilerindeki dengelerin analizini yapmaktadır.  
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İyi Yönetişim Programı 

 

A. GÜNEYDOĞU AVRUPA’DA İYİ YÖNETİŞİM VE YOLSUZLUKLA MÜCADELE 

İÇİN SİVİL TOPLUM 

Projenin Amacı 

2013’ün başından bu yana Avrupa Komisyonu’nun finansal desteği ile gerçekleşen ve Bulgaristan merkezli 

Center for Democratic Studies adlı sivil toplum örgütünün koordine ettiği Güneydoğu Avrupa’da İyi Yönetişim 

ve Yolsuzlukla Mücadele (SELDI) projesi bu sene de devam etmiştir. 2014 yılında proje partneri olan ülkelerde 

(Karadağ, Bosna Hersek, Sırbistan, Arnavutluk, Makedonya Cumhuriyeti, Kosova Hırvatistan, Bulgaristan, 

Türkiye) yolsuzluk algısı ve yolsuzluğun boyutlarını anlama amaçlı anket çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye’deki saha ve anket araştırması TESEV’in hazırladığı sorulara dayalı olarak 28 Şubat – 11 Mart 2014 

tarihleri arasında İnfakto Araştırma Şirketi tarafından yapılmıştır. Bu anket çalışması sonucunda hem ülke 

genelinde yolsuzluk ve yolsuzlukla mücadeleye olan yaklaşım hakkında bilgi edinilmiş hem de aynı endekslerin 

kullanılmasından dolayı Türkiye gibi Avrupa Birliği’ne girme beklentisi olan ve Avrupa Birliği’ne yeni kabul 

edilmiş ülkeler arasında karşılaştırmalı bir analiz çalışması yapılmıştır.   

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

İstanbul-Politika Çalıştayı ve Basın Toplantısı: 19-20 Haziran 2014 arası İstanbul’da gerçekleşen bu 

toplantıda, SELDI üyesi olan sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen yolsuzluk anketlerinin ana bulguları 

ve taslak ülke değerlendirme raporları katılımcılara sunularak, bu sonuçlara dayalı bir fikir paylaşımı ortamı 

sağlandı.  

Sofya- Yönetim Kurulu Toplantısı: 28 Ekim 2014 Sofya’da gerçekleşen toplantıda SEE2020 Stratejisinin hayata 

geçirimi ve bu aşamada sivil toplum örgütlerinin üzerine düşen görevler 

konuşuldu. 

Tiran- Kapanış Toplantısı: 12-14 Kasım 2014 tarihleri arasında Tiran’da 

gerçekleşen Yolsuzluk Gözetimi ve Güneydoğu Avrupa'da Yolsuzlukla 

Mücadele: Siyasa Zorluklar ve Sivil Toplumun Konumu isimli bu toplantıda 

bütün üye ülkeler ulusal değerlendirme raporlarının sonuçlarını sunmuş ve 

karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. TESEV bu konferansta Yolsuzluk ve 

Yolsuzlukla Mücadele Türkiye Değerlendirme Raporu’nun sonuçlarını ve 

değerlendirmelerini sunmuştur, konferans, SELDI projesinin birinci fazı 
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kapsamında gerçekleşen son etkinlik olmuştur. 

Yolsuzlukla Mücadele alanında Bölgesel Değerlendirme Raporu: Bütün üye ülkelerin ulusal değerlendirme 

raporlarını ve kendi dillerindeki yönetici özetlerini içeren değerlendirme raporu 

Kasım 2014’de yayımlandı. Türkiye yönetici özeti anket sonuçlarının ışığında 

yolsuzlukla mücadele alanında ilerleyebilmek için bir takım önerilerde 

bulunmaktadır. Bu rapora TESEV internet sayfasından ulaşabilirsiniz.   

Ülke Değerlendirme Raporu: Bu rapor, anket sonuçlarının analizinin yanında, 

yolsuzlukla mücadele tedbirleri ve düzenleyici ortam, kurumsal uygulamalar ve 

kanunların uygulanması, yolsuzlukla mücadelede yargı, yolsuzluk ve ekonomi, 

yolsuzlukla mücadelede sivil toplum ve uluslararası işbirliği konularında kapsamlı 

bir değerlendirme içermektedir. Rapor Aralık 2014’de tamamlanmış ve basılmıştır. 
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MALİ TABLOLAR 

TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV) 31.12.2014 TARİHLİ 
GELİR-GİDER TABLOSU  
 

 

 

 ÖNC EK İ DÖNEM
31.12.2013 

 C ARİ DÖNEM
31.12.2014  

A -  BRÜT GEL İRL ER 2.124.275,11 2.123.977,19

1- Diğer Gelirler 37.694,29 38.886,72

2- Bağış ve Yardımlar 2.086.580,82 2.085.090,47

  -Şartlı Bağışlar 1.226.580,82 1.716.822,62

  -Şartsız Bağışlar 860.000,00 368.267,85

C -  NET GEL İRL ER 2.124.275,11 2.123.977,19

BRÜT SATIŞ K ARI VEYA Z ARARI 2.124.275,11 2.123.977,19

E-  FAAL İYET GİDERL ERİ (- ) 2.240.905,78 2.583.550,52

1-Genel Yönetim Giderleri (-) 280.619,80 345.509,34

2-Amaca Yönelik Giderler (-) 1.960.285,98 2.238.041,18

  - Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri 468.383,29 616.523,27

  - Amaca Yönelik Proje Giderleri 1.491.902,69 1.621.517,91

FAAL İYET K ARI VEYA Z ARARI (116.630,67) (459.573,33)

F -  DİĞER FAAL . OL AĞAN GEL İR VE K ARL AR 386.708,84 202.761,91

1-Faiz Gelirleri 96.169,70 114.367,40

2-Menkul Kıymet Satış Karları 0,00 0,00

3-Kambiyo Karları 288.427,14 86.090,51

4-Diğer Olağan Gelir Ve Karlar 2.112,00 2.304,00

G- DİĞER FAAL .OL AĞAN GİDER VE GİDER FAZ L AL ARI (- ) 4.026,74 118.259,22

1-Kambiyo Zararları  (-) 4.026,74 118.259,22

OL AĞAN K AR VEYA Z ARAR 266.051,43 (375.070,64)

H -  OL AĞANDIŞI GEL İR VE GEL İR FAZ L AL ARI 2.508,05 890,33

1-Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar 2.508,05 890,33

I -  OL AĞANDIŞI GİDER VE GİDER FAZ L AL ARI (- ) 465,81 10.479,92

1-Önceki Dönem Gider ve Zararları (-) 0,00 0,00

2-Diğer Olağandışı Gider Ve Zararlar (-) 465,81 10.479,92

DÖNEM GEL İR VEYA GİDER FAZ L ASI 268.093,67 (384.660,23)

J -  DÖNEM K ARI VERGİ VE DİĞER YASAL  YÜK ÜM.K ARŞIL IĞI (- ) 0,00 0,00

DÖNEM NET GEL İR VEYA GİDER FAZ L ASI 268.093,67 (384.660,23)
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV) 31.12.2014 TARİHLİ  

BİLANÇO 
 

 

 

 

 

 

AK TİF (VARL IK L AR)
 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 
 CARİ DÖNEM

31.12.2014 

I -  DÖNEN VARL IK L AR 2.857.110,21 2.153.318,75

A-  HAZ IR DEĞERL ER 2.848.592,77 2.145.178,29

1- Kasa 0,00 112,65

2- Bankalar 2.848.592,77 2.145.065,64

D-  DİĞER AL AC AK L AR 810,29 576,00

1-  İktisadi İşletmelerden Alacaklar 0,00 576,00

2-  Diğer Çeşitli Alacaklar 810,29 0,00

E-  STOK L AR 0,00 151,65

1-  İktisadi İşletmelerden Alacaklar 0,00 151,65

F-  GEL EC EK  AYL ARA AİT GİDERL ER VE GEL İR TAHAK K UK L ARI 7.659,32 7.412,81

1- Gelecek Aylara Ait Giderler 0,00 0,00

2- Gelir Tahakkukları 7.659,32 7.412,81

G-  DİĞER DÖNEN VARL IK L AR 47,83 0,00

1- Personel Avansları 47,83 0,00

II -  DURAN VARL IK L AR 73.028,04 118.861,34

A-  TİC ARİ AL AC AK L AR 0,00 2.011,60

1-   Verilen Depozito ve Teminatlar 0,00 2.011,60

C -  MAL İ DURAN VARL IK L AR 10.000,00 10.000,00

1- İktisadi İşletmeler 10.000,00 10.000,00

D-  MADDİ DURAN VARL IK L AR 24.342,05 71.068,83

1- Demirbaşlar 114.054,66 137.323,67

2- Birikmiş Amortismanlar (-) (89.712,61) (66.254,84)

E-  MADDİ OL MAYAN DURAN VARL IK L AR 19.708,34 15.350,32

1- Haklar 42.653,38 42.653,38

2- Özel Maliyetler 15.676,68 0,00

3- Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 24.839,53 25.194,39

4- Birikmiş Amortismanlar (-) (63.461,25) (52.497,45)

G-  GEL EC EK  YIL L ARA AİT GİDERL ER VE GEL İR TAHAK K UK L ARI 18.977,65 20.430,59

1- Gelecek Yıllara Ait Giderler 18.977,65 20.430,59

AK TİF (VARL IK L AR) TOPL AMI 2.930.138,25 2.272.180,09
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV) 31.12.2013 TARİHLİ  

BİLANÇO 
 

 

 

 

 

 

 

 

PASİF (K AYNAK L AR)
 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 
 CARİ DÖNEM

31.12.2014 

I -  K ISA VADEL İ YABANC I K AYNAK L AR 1.332.955,86 1.059.657,93

A-  MAL İ BORÇ L AR 10.037,01 0,00

1- Diğer Mali Borçlar 10.037,01 0,00

B-  BORÇ L AR 100.986,63 90.321,26

1- Satıcılar 100.986,63 90.321,26

C -  DİĞER MAL İ BORÇ L AR 4.936,86 12.064,59

1- Personele borçlar 546,43 113,00

2- Diğer çeşitli borçlar 3.397,20 11.356,09

3- Diğer çeşitli borçlar 993,23 595,50

E-  ÖDENEC EK  VERGİ VE DİĞER YÜK ÜML ÜL ÜK L ER 43.924,19 67.218,56

1- Ödenecek Vergi ve Fonlar 20.411,42 36.058,74

2- Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 23.512,77 31.159,82

G-  GEL EC EK  AYL ARA AİT GEL İRL ER VE GİDER TAHAK K UK L ARI 1.173.071,17 890.053,52

1- Gelecek Aylara Ait Gelirler 1.173.071,17 890.053,52

2- Gider Tahakkukları 0,00 0,00

III-  ÖZ  K AYNAK L AR 1.597.182,39 1.212.522,16

A-  SERMAYE 1.102.159,82 1.102.159,82

1- Başlangıç Mal Varlığı 202.703,82 202.703,82

2- Mal Varlığı Artışları 899.456,00 899.456,00

D-  GEÇ MİŞ YIL L AR GEL İRL ERİ 415.362,54 683.456,21

E-  GEÇ MİŞ YIL L AR Z ARARL ARI (- ) (188.433,64) (188.433,64)

F-  DÖNEM NET GEL İR VEYA GİDER FAZ L ASI (- ) 268.093,67 (384.660,23)

1- Dönem Net Gelir Fazlası 268.093,67 0,00

2- Dönem Net Gider Fazlası (-) 0,00 (384.660,23)

PASİF (K AYNAK L AR) TOPL AMI 2.930.138,25 2.272.180,09
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV) 31.12.2014 TARİHLİ  

KESİN BÜTÇESİ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GELİRLER
 2014  

GERÇEKLEŞME 

AMAC A YÖNEL İK  PROJE GEL İRL ERİ 2.085.090,47    

 - Şartlı Bağışlar 1.716.822,62                 

 - Şartsız Bağışlar 368.267,85                   

FAİZ  VE DİĞER GEL İRL ERİ 242.538,96        

TOPL AM 2.327.629,43    

GİDERLER
 2014  

GERÇEKLEŞME 

GENEL  YÖNETİM GİDERL ERİ 345.509,34       

AMAC A YÖNEL İK  FAAL İYET GİDERL ERİ 2.238.041,18     

 - Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri 616.523,27                   

 - Amaca Yönelik Program Giderleri 1.353.424,24               

 - 2013 Yılı Gelir Gider Farkından 2014 Yılında Harcanan Amaca Yönelik Program Giderleri 268.093,67                  

DİĞER FAAL .OL AĞAN.GİDER VE Z ARARL AR 128.739,14          

TOPL AM 2.712.289,66     

BÜTÇ E GEL İR GİDER FARK I (384.660,23)
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI TESEV İKTİSADİ 
İŞLETMESİ 31.12.2014 TARİHLİ  

GELİR-GİDER TABLOSU 
 

 

 

 

 ÖNCEKİ DÖNEM
31.12.2013 

 CARİ DÖNEM
31.12.2014 

A -  BRÜT SATIŞL AR 18.912,35 36.716,69

1- Yurt İçi Satışlar
18.500,00 36.500,00

2- Diğer Gelirler
412,35 216,69

B-  SATIŞ İNDİRİML ERİ (- ) 0,00 0,00

C -  NET SATIŞL AR 18.912,35 36.716,69

D-  SATIŞL ARIN MAL İYETİ (- ) 14.458,81 25.351,59

1-Satılan Hizmet Maliyeti (-)
14.458,81 25.351,59

BRÜT SATIŞ K ARI VEYA Z ARARI 4.453,54 11.365,10

E-  FAAL İYET GİDERL ERİ (- ) 26.827,20 13.610,05

1-Genel Yönetim Giderleri (-)
26.827,20 13.610,05

FAAL İYET K ARI VEYA Z ARARI (22.373,66) (2.244,95)

F -  DİĞER FAAL . OL AĞAN GEL İR VE K ARL AR 3.397,75 5.454,22

1-Faiz Gelirleri 3.397,72 5.454,22

2-Menkul Kıymet Satış Karları
0,00 0,00

3-Kambiyo Karları
0,00 0,00

4-Diğer Olağan Gelir Ve Karlar
0,03 0,03

G- DİĞER FAAL .OL AĞAN GİDER VE GİDER FAZ L AL ARI (- ) 0,00 0,00

1-Kambiyo Zararları  (-)
0,00 0,00

H- FİNANSMAN GİDERL ERİ(- ) 0,00 0,00

OL AĞAN K AR VEYA Z ARAR (18.975,91) 3.209,27

I- OL AĞANDIŞI GEL İR VE K ARL AR 0,00 0,00

J- OL AĞANDIŞI GİDER VE Z ARARL AR(- ) 0,00 0,00

DÖNEM GEL İR VEYA GİDER FAZ L ASI (18.975,91) 3.209,27

K  -  DÖNEM K ARI VERGİ VE DİĞER YASAL  YÜK ÜM.K ARŞIL IĞI (- ) 0,00 0,00

DÖNEM NET K ARI VEYA Z ARARI (18.975,91) 3.209,27
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI TESEV İKTİSADİ 
İŞLETMESİ 31.12.2014 TARİHLİ  

BİLANÇO 

 

 

 

 

 

 

 

AK TİF (VARL IK L AR)
 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 
 CARİ DÖNEM

31.12.2014 

I -  DÖNEN VARL IK L AR 66.095,30 87.659,65

A-  HAZ IR DEĞERL ER 36.663,03 61.735,81

1- Kasalar 0,00 18,66

2- Bankalar 36.663,03 61.717,15

C -  AL AC AK L AR 18,88 18,88

1- Alıcılar 18,88 18,88

2- Alacak Senetleri 0,00 0,00

D-  DİĞER AL AC AK L AR 5.500,65 30,46

2-  Diğer Çeşitli Alacaklar 5.500,65 30,46

F-  GEL EC EK  AYL ARA AİT GİDERL ER VE GEL İR TAHAK K UK L ARI 37,67 12,68

1- Gelecek Aylara Ait Giderler 0,00 0,00

2- Gelir Tahakkukları 37,67 12,68

G-  DİĞER DÖNEN VARL IK L AR 23.875,07 25.861,82

1- Devreden KDV 23.339,21 25.039,93

2- Peşin Ödenen Vergiler ve Fonlar 535,86 821,89

II -  DURAN VARL IK L AR 20.436,36 393,96

D-  MADDİ DURAN VARL IK L AR 0,00 0,00

1- Demirbaşlar 8.239,38 8.239,38

2- Birikmiş Amortismanlar (-) (8.239,38) (8.239,38)

E-  MADDİ OL MAYAN DURAN VARL IK L AR 250,60 250,60

1- Özel Maliyetler 1.253,00 0,00

2- Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 1.123,55 1.123,55

3- Birikmiş Amortismanlar (-) (2.125,95) (1.123,55)

G-  GEL EC EK  YIL L ARA AİT GİDERL ER VE GEL İR TAHAK K UK L ARI 20.185,76 393,96

1- Gelecek Yıllara Ait Giderler 20.185,76 393,96

AK TİF (VARL IK L AR) TOPL AMI 86.531,66 88.053,61
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI TESEV İKTİSADİ 
İŞLETMESİ 31.12.2014 TARİHLİ  

BİLANÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASİF (K AYNAK L AR)
 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 
 CARİ DÖNEM

31.12.2014 

I -  K ISA VADEL İ YABANC I K AYNAK L AR 4.589,29 2.901,97

A-  MAL İ BORÇ L AR 0,00 0,00

1- Diğer Mali Borçlar 0,00 0,00

B-  BORÇ L AR 0,00 49,56

1- Satıcılar 0,00 49,56

C -  DİĞER MAL İ BORÇ L AR 24,31 1.634,41

1- Personele borçlar 0,00 0,00

2- Diğer çeşitli borçlar 15,58 1.625,68

3- Diğer Ticari Borçlar 8,73 8,73

E-  ÖDENEC EK  VERGİ VE DİĞER YÜK ÜML ÜL ÜK L ER 4.564,98 642,00

1- Ödenecek Vergi ve Fonlar 3.983,98 642,00

2- Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 581,00 0,00

G-  GEL EC EK  AYL ARA AİT GEL İRL ER VE GİDER TAHAK K UK L ARI 0,00 576,00

1- Gelecek Aylara Ait Gelirler 0,00 0,00

2- Gider Tahakkukları 0,00 576,00

III-  ÖZ  K AYNAK L AR 81.942,37 85.151,64

A-  SERMAYE 10.000,00 10.000,00

1- Başlangıç Mal Varlığı 10.000,00 10.000,00

D-  GEÇ MİŞ YIL L AR GEL İRL ERİ 208.581,31 208.581,31

E-  GEÇ MİŞ YIL L AR Z ARARL ARI (- ) (117.663,03) (136.638,94)

F-  DÖNEM NET GEL İR VEYA GİDER FAZ L ASI (- ) (18.975,91) 3.209,27

1- Dönem Net Gelir Fazlası 0,00 3.209,27

2- Dönem Net Gider Fazlası (-) (18.975,91) 0,00

PASİF (K AYNAK L AR) TOPL AMI 86.531,66 88.053,61
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI TESEV İKTİSADİ İŞLETMESİ 
31.12.2014 TARİHLİ  

KESİN BÜTÇESİ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GELİRLER
 2014  

GERÇEKLEŞME 

AMAC A YÖNEL İK  PROJE GEL İRL ERİ 36.500,00

   - Devreden Proje Gelirleri 0,00

   - Beklenen Projeler 0,00

   - Diğer Projeler 36.500,00

FAİZ  VE DİĞER GEL İRL ERİ 5.670,91

TOPL AM 42.170,91

GİDERLER
 2014  

GERÇEKLEŞME 

GENEL  YÖNETİM GİDERL ERİ 13.610,05

AMAC A YÖNEL İK  FAAL İYET GİDERL ERİ 25.351,59

DİĞER FAAL .OL AĞAN.GİDER VE Z ARARL AR 0,00

VERGİ VE DİĞER YASAL  YÜK ÜML ÜL ÜK L ER 0,00

TOPL AM 38.961,64

BÜTÇ E GEL İR GİDER FARK I 3.209,27
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV)  

DENETİM KURULU RAPORU 
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV) 

Erdikler Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. DENETİM RAPORU 
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı 

2015 ÇALIŞMA PROGRAMI 
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2015 ÇALIŞMA PROGRAMI 

Demokratikleşme Programı 

 

A. YARGI REFORMU SÜRECİNE SİVİL KATILIM VE GÜVEN İNŞASI 

Projenin Amacı 

Sivil Toplum Diyaloğu Programı – AB Siyasi Kriterler Hibe desteği ve 

Turkije Instituut ortaklığında yargı reformuna yerelden katılımın 

hedeflendiği Yargı Reformu Sürecine Sivil Katılım Ve Güven İnşası 

projesine Ekim 2014’te başlanmıştır. Proje Avrupa Birliği tarafından 

desteklenmektedir. Projenin amaçları konusunda Adalet Bakanlığı’na 

bilgi aktarılmış ve onların da desteği alınmıştır. Proje kapsamında 

çocukların adalete erişimi hakkında İstanbul’da, kadınların adalete erişimi konusunda Konya’da ve çevre 

sorunlarına ilişkin adalete erişime dair Trabzon’da faaliyetler yürütülecek. 13 ay sürecek projenin (15 Ekim 2014-

15 Kasım 2015) nihai amacı, yurttaşların yargısal süreçlerde adalete erişimini engelleyen problemleri bizzat 

yerelde tespit etmek. Ayrıca, proje ile birlikte çalışılan yerel aktörlere tespit edilen problemleri anlamlı politika 

önerilene çevirmeleri konusunda destek vermek de hedeflenmektedir.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Trabzon/İstanbul Saha Çalışması: Trabzon’da çevre sorunlarına dair adalete erişim, İstanbul’da ise çocukların 

yargısal süreçlerde adalete erişimi ile ilgili çalışan uzman, STK ve kurumlar ile görüşülecek ve bu alandaki 

sorunlar tespit edilecektir.  (Trabzon, İstanbul, 15 Şubat-15 Mart)     

Yuvarlak Masa Toplantısı / İstanbul: İstanbul’daki yuvarlak masa toplantısında adalete erişime ilişkin 

şehirlerde çalışılan uzmanlar davet edilecek ve çevre, kadın ve çocuk konularında adalete erişimle ilgili konular 

tartışılacaktır. Bu toplantıya Avrupalı uzmanlar da katılacaktır. (İstanbul, Nisan 2015)    

Hollanda Çalışma Ziyareti: 3 tematik alanda tespit edilen sorunlar ışığında Hollanda’ya bir saha ziyareti 

düzenlenecek ve oradaki uygulama ve yasal mevzuata ilişkin bilgi toplanacaktır. Ayrıca yerelde Hollandalı 

STK’ların yaptığı çalışmalara ilişkin bilgilenmek için görüşmeler yapılacaktır. Ziyarete TESEV’den temsilcilerin 

(projede görevli kişiler) dışında şehirlerden STK ve kurum temsilcileri ile hukukçular katılacaktır.             

(Hollanda, Mayıs 2015) 
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Trabzon/İstanbul/Konya’da Değerlendirme Çalıştayları:  Düzenlenecek saha ziyaretleri, yuvarlak masa 

toplantısı ve çalışma ziyareti sonrası yeniden şehirler ziyaret edilecektir ve şehirlerdeki farklı aktörlerin 

katılımıyla gerçekleştirilecek çalıştaylarda somut siyasa önerileri geliştirilecektir.  (Trabzon, İstanbul, Konya, 

Haziran 2015)     

Adalet Bakanlığı ile Toplantı: Proje kapsamında geliştirilen çözüm ve siyasa önerileri Adalet Bakanlığı’ndan 

ilgili yetkililere sunulacaktır. Bu kapsamda Adalet Bakanlığı’nın önerileri dikkate alınacaktır. (Ankara, Ekim 

2015) 

 Siyasa Raporu: Türkiye’de Adalete Erişim konulu bir siyasa raporu yayınlanacaktır. Bu rapor daha önce TESEV 

DP bünyesinde aynı konuda hazırlanan raporun devamı niteliğinde olacak; çevre, kadın, çocuk temalarına ilişkin 

somut siyasa önerileri içerecektir. (Ankara, Ekim 2015)     

Uluslararası Konferans: Raporun yayımlanmasından sonra, tanıtım ve yaygınlaştırma faaliyetleri için 

Ankara’da geniş katılımlı uluslararası bir konferans düzenlenecektir. Bu konferansa Avrupalı uzmanların yanı 

sıra, Adalet Bakanlığı ve AB Bakanlığı’ndan da ilgili yetkililer katılacaktır. (Ankara, Kasım 2015)     

Projenin Beklenen Etkisi 

Proje faaliyetleri sonunda kadın ve çocukların adalete erişimi ile çevre konularında adalete erişim ile ilgili temel 

sorunların tespit edilmesi ve çözüm/siyasa önerilerinin geliştirilip bir siyasa raporunun yayımlanması 

hedeflenmektedir. Bu raporda yer alacak öneriler yereldeki sivil toplum kuruluşları tarafından geliştirilecektir. 

Bu amaçla yerelde farklı aktörler bir araya getirilecek, böylece hem yerelde sivil toplum diyaloğuna katkı 

sunulacak, hem de sivil aktörlerin yargı reformu süreçlerine doğrudan katılımına destek verilmiş olacak. 

B. GEÇMİŞLE YÜZLEŞME VE İNSAN HAKLARI DAVALARINI İZLEME 

ÇALIŞMALARI 

Projenin Amacı 

TESEV DP, bu proje kapsamında Türkiye’de insan hakları ihlalleriyle alakalı davaları takip etmektedir. Projenin 

temel hedeflerinden birisi güvenlik güçleri tarafından işlenen suçlarda bir norm olmaya devam eden cezasızlık 

sorununu kamuoyunda daha görünür kılmaktır. Diğer taraftan bu davalar bağlamında hak arama ve dava 

yürütme alanındaki eksiklikler tespit edilmektedir. Bu amaçla cezasızlıkla alakalı yargılamalardaki aksaklıklar 

analiz edilmekte ve tespit edilen sorunların çözümü için savunuculuk yürütülmektedir.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Yuvarlak Masa Toplantısı: TESEV, 2015 yılı Şubat ayında Adalet Bakanlığı bürokratları, hâkimler, savcılar, 

insan hakları örgütleri ve avukatların bir araya geleceği bir kapalı toplantı yapmayı planlamaktadır. Bu 
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toplantının yargı temsilcilerini cezasızlıkla alakalı yargılamalarda yaşanan sorunlar hakkında bilgilendirmek ve 

çözüme yönelik öneriler geliştirmektir. (Şubat 2015) 

Rapor: TESEV DP Türkiye’de geçmişle yüzleşmede yargının rolü ve hukuki engeller konusu hakkında kısa bir 

rapor çıkarmayı hedeflemektedir. (Şubat 2015) 

Projenin Beklenen Etkisi 

TESEV DP, 2015 yılında gerçekleştireceği etkinlik ile insan hakları ihlallerine dair mevcut davaların 

derinleştirilmesini, bu davalarda cezasızlığa yol açan yasal ve uygulamaya dair pratiklerde iyileştirilmeler 

yapılmasını planlamaktadır. 

C. GÜVENLİK VE DEMOKRASİ ALANINDA ÇALIŞMALAR 

Projenin Amacı 

Toplumun polise dair güven algısı hem demokratikleşme, hem de toplumun devlete dair tutumu ile ilgili önemli 

ipuçları verir. Polise duyulan güven toplumun polisle işbirliği, polise itaat ve polisin ihlallerine tolerans 

gösterme eğilimini de etkiler. İstikrarın sağlanması için polis-toplum arasında güven ilişkisinin oluşması 

dolayısıyla önemlidir. Bu tespitlerden hareketle TESEV DP Türkiye’de Polis Reformu tartışmalarına bilgi üretimi 

ve savunuculuk faaliyetleriyle destek vermeyi hedeflemektedir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor (İngilizce çeviri): TESEV DP tarafından 2014 programı çerçevesinde hazırlanan “Polis ve Toplum: 

Türkiye’de Polise Güven” başlıklı araştırmanın İngilizce çevirisi “Police and Public: Research on Police Trust in 

Turkey” adıyla yayımlanacaktır (İstanbul, Şubat 2015) 

Rapor: TESEV DP “Türkiye’de Polise Güven Araştırması Hakkında Niteliksel Değerlendirme” başlıklı kısa bir 

değerlendirme raporu yayımlayacaktır. Raporda TESEV DP tarafından 2014 programı çerçevesinde 

gerçekleştirilen Türkiye’de Polise Güven Araştırması’nda elde edilen bulguların siyasi ve toplumsal boyutları ele 

alınacaktır. (Yazar: Ferhat Kentel ), (İstanbul, Şubat 2015) 

Projenin Beklenen Etkisi 

TESEV DP, 2015 yılında yayımlayacağı raporların ve düzenleyeceği etkinliklerin polis reformu alanında yapılacak 

reform politikalarına ve sivil toplumun savunuculuk faaliyetlerine bir kaynak işlevi görmesini amaçlamaktadır. 
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D. YENİ ANAYASA SÜRECİNİ İZLEME ÇALIŞMASI 
D.1  TÜRKİYE’DE POLİS REFORMU 

Projenin Amacı 

Bu proje ile toplumda yeni bir anayasaya olan talep ve ilginin canlı tutulması amaçlanmaktadır. Yeni bir 

anayasanın yapım yöntemi, ilkesel normlar ve güçler ayrılığı gibi önemli konulara ilişkin Türkiye’de ve AB 

ülkelerinde toplantılar düzenlenerek siyasi ve toplumsal paydaşlar arasındaki işbirliği arttırmak 

hedeflenmektedir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Uluslararası Siyasa Toplantısı: TESEV DP, İsveç Avrupa Birliği Daimi Temsilciliği’nin iş birliği ile Brüksel’de, 

“Türkiye Yargı Sisteminin Reform Sürecinde Fırsatlar ve Engeller” başlıklı bir yuvarlak masa toplantısı 

düzenleyecektir. Toplantının amacı, Türkiye, Almanya ve İtalya’dan hukukçuların, akademisyenlerin, sivil 

toplum çalışanlarının; Avrupa Parlamentosu, Avrupa Komisyonu ve Avrupa Konseyi Venedik Komisyonu’ndan 

temsilcilerin Türkiye’nin yeni anayasa sürecinde yargı kurumlarının reformu hakkında görüş alışverişinde 

bulunabilecekleri bir platform oluşturmaktır. (Mart 2015) 

Rapor: TESEV DP yeni anayasa yapım süreci ve çözüm süreci bağlamında en önemli tartışma alanlarından biri 

olan yerel özerlik konusu hakkında kısa bir rapor çıkarmayı hedeflemektedir. (Şubat 2015) 

Projenin Beklenen Etkisi 

Bu proje Türkiyeli ve Avrupalı siyasi aktörlerin yeni anayasa yapım sürecine ve yargı reformuna olan ilgisini canlı 

tutmayı hedeflemektedir. Ayrıca, Türkiye’de insan haysiyetini temel alan, uluslararası insan hakları normlarıyla 

uyumlu yeni bir anayasanın ilkesel ve yöntemsel altyapısına destek verilmektedir.   

E. YURTDIŞI DEMOKRATİKLEŞME TOPLANTILARI 

Projenin Amacı 

Proje ile Türkiye’nin yakın dönemde geçirdiği toplumsal değişime ve yapısal reformlara yönelik uluslararası 

ilgiye cevap vermek; Kürt meselesi ve barış süreci, yargı ve anayasa reformu gibi gündem konuları üzerine 

uluslararası aktörlerle sağlıklı bilgi alışverişi sağlamak ve çalışma ilişkisi kurmak amaçlanmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Panel: TESEV Demokratikleşme Programı, Mart 2015’te Sida işbirliğinde Stockholm’de “The Expectations From 

The Kurdish Peace Process in Turkey” başlıklı bir panel düzenleyecektir. Toplantının amacı, İsveç Dışişleri 

Bakanlığı’ndan ve sivil toplum kuruluşlarından temsilcileri Türkiye’deki barış süreci hakkında bilgilendirmek ve 

onların çözüm sürecini nasıl gördüklerini anlamaktır. 
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Projenin Beklenen Etkisi 

Bu proje ile Avrupalı aktörlerin Türkiye’deki demokratikleşme ve çözüm süreci hakkında bilgilendirilmesi ve 

onların da sürece katkı sunmaları hedeflenmektedir. 

F. DİĞER TOPLANTILAR – KAPASİTE GELİŞTİRME 

Projenin Amacı 

Bu proje ile TESEV DP çalışanlarının, Demokratikleşme Programı’nın çalışma alanları ile ilgili yurtiçi ve 

yurtdışında yürütülen araştırma ve siyasa çalışmalarını yakından takip edebilmeleri amaçlanmaktadır. Bunun 

için TESEV DP çalışanlarının profesyonel iletişim ağlarını genişletmeleri, kendi çalışmalarını benzer çalışmalar 

yapan kişi ve kurumlarla paylaşmaları hedeflenmektedir. 

Projenin Beklenen Etkisi 

TESEV DP çalışanları bu proje kapsamında katıldıkları seminer ve konferanslar sayesinde demokratikleşme 
alanındaki araştırma ve siyasa çalışmaları yakından takip etmeyi hedeflemektedirler. 
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Dış Politika Programı 

A. ERMENİ DİASPORASI İLE DİYALOG 

Projenin Amacı 

TESEV Dış Politika Programı (DPP)’nın “Ermeni Diasporası ile Diyalog” isimli projesi 2013’te başlamış, fon 

bulma ve partnerler ile koordinasyon çalışmalarının tamamlanmasının ardından 2014’te projenin ana 

aktiviteleri de devam etmiştir. Homojen ve yekpare bir grup olduğu düşünülen Ermeni diasporası hakkındaki 

olumsuz algının oluşmasında büyük ölçüde kulaktan dolma ve gerçekle çok örtüşmeyen bilgilerin önemli rol 

oynadığı noktasından hareketle, yurt dışında bulunan Ermeni diaspora temsilcileri, kişi ve kurumları ile 

çalıştaylar ve birebir görüşmeler yapılmıştır. Böylelikle, TESEV DPP Türkiye’de az tanınan Ermeni diasporası ile 

kurmaya başladığı diyaloğu derinleştirmiş ve diasporanın Türkiye’yi yakından tanımasına katkıda bulunmuştur. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Ana aktiviteleri 2013 ve 2014 yıllarında tamamlanan projenin son aşaması olan rapor yazımı ve bu raporun 

kamuoyu, siyasa yapıcılar, sivil toplum temsilcileri medya ile paylaşılması süreçleri 2015 yılında 

gerçekleştirilecektir. Ocak-Şubat 2015’te TESEV DPP ekibi tarafından yazılması planlanan bu raporun Mart 

başında İstanbul ve Ankara’da düzenlenecek olan yuvarlak masa toplantıları ile paylaşılması düşünülmektedir. 

Bu toplantıya Türkiye’deki katılımcıların yanı sıra başta 90’lı yıllarda Ermenistan Devlet Başkanı Levon Ter-

Petrosyan’a danışmanlık yapmış ve Türkiye ile yürütülen müzakerelerde aktif görev almış tarihçi ve politikacı 

Gerard Libaridian olmak üzere Ermeni diasporasına mensup önemli temsilcilerin katılması beklenmektedir.   

Projenin Beklenen Etkisi 

1915’in yüzüncü yılına yaklaşırken Türkiye’de az tanınan ve olumsuz algılar üzerinden tanımlanan Ermeni 

diasporası ile diyaloğu geliştirmek ve sağlamlaştırmak Türkiye açısından oldukça büyük önem taşımaktadır. 

Türkiye-Ermenistan ilişkilerinin normalleşme süreci sadece iki ülke arasındaki ilişkileri geliştirmekten değil; tüm 

dünyadaki Ermenistan ve Türkiye kökenli grupların arasında diyalog kurmaktan da geçmektedir. Proje raporu 

ile sanıldığı gibi yekpare bir topluluk olmayan Ermeni diasporasının daha iyi anlaşılmasına ve diyalog 

kanallarının tesis edileceğine inanılmaktadır. Ayrıca 1915’in yüzüncü yılında Türkiye’den ve Ermeni 

diasporasından gelen pek çok temsilciyi bir araya getirecek bir toplantıyı İstanbul’da düzenlemek ile TESEV’in 

kurum olarak saygınlığı ve itibari ulusal ve uluslararası platformda pekişecektir. 
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B. DİYALOĞU VE ÇÖZÜMÜ TEŞVİK ETMEK: AVRUPALI PARLAMENTERLER 

TÜRKİYE HAKKINDA NE DÜŞÜNÜYOR? 

Projenin Amacı 

Türkiye’nin AB üyelik müzakerelerinin başladığı 2005 yılından günümüze uzanan sürecin, istikrarlı olmaktan 

çok inişli çıkışlı olduğu gözlemlenmektedir. Prosedüre dair detaylar, siyasi anlaşmazlıklar ve diğer meseleler bu 

süreci en çok etkileyen etmenler olarak ortaya çıkmakta olsa da, sosyokültürel ayrımcılık meselesinin de sürecin 

gelişmesini engelleyen bir faktör olarak dile getirilmektedir. Bazen üstü kapalı, bazen de aleni bir biçimde dile 

getirilen sosyokültürel önyargılar, Türkiye’nin üyelik sürecinde sürekli olarak karşısına çıkmaktadır. Bu durum, 

süreci objektif bir çerçeveden saptırmakta, Türkiye’nin AB üyeliği meselesi milliyetçi partiler, gruplar ve 

politikacılar tarafından siyaset malzemesi yapılmaktadır.  

Türkiye-AB ilişkileri sürecinde, Türkiye’nin üyeliğine demokratik veya ekonomik göstergelere bakarak değil, 

sadece katı sosyokültürel algılar üzerinden karşı çıkmış olan siyasi liderler olmuştur. Şu anki siyasi atmosfere 

bakıldığında da, benzer yaklaşımların yakın zamanda güçleneceği tahmin edilmektedir. AB Parlamentosu 

seçimleri sonucunda ortaya çıkan aşırı sağın yükselişinin ve bu partilerin AB Parlamentosu’nda önemli bir güç 

kazanmış olmasının, Türkiye’nin AB üyelik süreci üzerinde önemli bir etkisi olması beklenmektedir. 

Bu noktadan hareket ile TESEV Dış Politika Programı 15 Ekim 2014 itibariyle Avrupa Birliği Siyasi Kriterler Hibe 

Programı kapsamında aldığı destek ile “Diyaloğu ve Çözümü Teşvik Etmek: Avrupalı Parlamenterler Türkiye 

Hakkında Ne Düşünüyor?” adlı projeye başlamıştır. Bu proje kapsamında temel olarak Türkiye ve Avrupa Birliği 

üyesi ülkeler arasındaki diyaloğu ve karşılıklı anlayışı güçlendirmek hedeflenmektedir. Bu amaca, Türkiye’nin 

AB üyeliğine karşı oluşmuş olan ön yargılara dikkat çekerek ve gelecek araştırmalara yol gösterecek nitelikte 

gelişmiş verileri ve materyalleri ortaya koyarak ulaşılacaktır. Çalışmanın spesifik hedefi ise farkındalık yaratarak 

ve farklı AB ülkelerinden gelen ulusal ve AB Parlamentosu vekillerinin görüşleri hakkında derinlemesine bir algı 

analizi ile araştırması yaparak Türkiye’ye karşı olan sosyokültürel önyargıları anlamak ve bunları azaltmaya 

yönelik adımlar atılmasına aracı olmaktır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Araştırmanın görüşme formu hazırlığı Ocak 2015’te tamamlanmıştır. Mart başında saha çalışmalarına Birleşik 

Krallık/Londra ziyareti ile başlanması öngörülmektedir. Daha sonra sıra ile Almanya, Belçika ve Fransa 

ziyaretlerinin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Ziyaretlerin ve dolayısı ile veri toplanması sürecinin Haziran 

sonuna kadar tamamlanmış olması istenmektedir. 

Temmuz-Ağustos 2015 süresince saha çalışmalarından elde edilen veriler ışığında final raporunun yazılması ve 

basıma hazır hale getirilmesi süreçlerinin tamamlanması öngörülmektedir. Bu süreci takiben Eylül, Ekim ve 

Kasım aylarında sırası ile Brüksel, Berlin, İstanbul ve Ankara’da final raporunu tanıtmak amacı ile birer 

konferans düzenlenecektir. Detaylı analiz ve değerlendirmeye tabi tutulacak olan veriler sonucunda ulaşılan 
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bulgular ve siyaset yapıcılarına yönelik öneriler proje raporu formatında yayınlanacaktır. Bu şekilde, 

parlamenterlerle yapılan yüz yüze görüşmeler ve çıkan sonuçlar somut bir şekle ulaşacak ve kolayca ulaşılabilir 

hale gelecektir. Bunu takiben, Berlin, Brüksel ve İstanbul şehirlerinde bulguları paylaşmak üzere üç konferans 

düzenlenecektir. Uzmanları, akademisyenleri, siyaset yapıcılarını, bürokratları ve medyayı bir araya getirecek 

olan bu konferanslar sadece çalışmanın sonucu paylaşılmaya değil, ayrıca AB ve Türkiyeli tarafları bir araya 

getirerek diyaloğu artırmaya yönelik bir platform görevi görecektir. Son adım olarak, projenin sonuçları sadece 

siyaset, akademi, medya ve sivil toplum çevrelerinin değil, ayrıca da Türkiye ve AB vatandaşlarının 

yararlanabileceği şekilde yaygınlaştırılacaktır. Ayrıca hazırlanan rapor ve konferansların kayıtlarından 

derlenmiş olan bir tanıtım videosunun dağıtımı hem akademik, bürokratik ve sivil toplum çevrelerine hem de 

medyaya ulaştırılarak raporun ve projenin görünürlüğü artırılacaktır.  

Projenin Beklenen Etkisi 

TESEV DPP, Türkiye’nin AB üyeliğinin son tahlilde bir referandum sürecinden geçeceğini göz önünde 

bulundurmakta dolayısıyla AB kamuoyunun eğilimlerinin öneminin farkındadır. Buradan yola çıkarak Türkiye ve 

üye devletlerarasındaki önyargıların ve ayrımcılığın olumlu yönde değiştirilmesinde sivil toplumun önemli bir 

rolü olduğunu savunmaktadır. Söz konusu proje ile TESEV DPP mevcut ayrımcılığa dair önemli miktarda veri 

toplamış olacak ve bunun ışığında AB kamuoyunun Türkiye’ye dair eğilimlerini tersine çevirmeye katkıda 

bulunacaktır. Bu paralelde, Türkiye hakkında çok çeşitli yaklaşımların olduğu ülkelerden Almanya, Belçika ve 

Fransa’dan, çoğunlukla olumlu yaklaşımların sergilendiği Birleşik Krallık’ tan parlamenterlerin ve Avrupa 

Parlamentosu üyelerinin görüşlerinin AB kamuoyuna dair oldukça aydınlatıcı veriler oluşturması 

beklenmektedir. TESEV DPP, mülakatlar sonrası düzenleyeceği konferanslar ve yayımlayacağı araştırma 

sonuçları ile elde edilen verilerin önyargısız sosyal ve siyasi ilişkilerin nasıl kurulabileceği doğrultusunda 

yorumlanmasına çalışacak ve Türkiye-AB ilişkilerine katkıda bulunmuş olacaktır. Ayrıca yayınlanacak olan 

raporun sosyokültürel önyargılar konusunda farkındalık yaratarak, AB vatandaşlarının Türkiye konusundaki 

önyargılarını ortadan kaldırmasına yol açacağı düşünülmektedir. 
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İyi Yönetişim Programı 

 

A. KALKINMA VE ENTEGRASYON İÇİN GÜNEYDOĞU AVRUPA LİDERLİĞİ 

(SELDI) 

Projenin Amacı 

SELDI ağı 2012 yılında çalışmalarına başlamış ve bölgede sorunsallığı kanıksanmış bir mesele olan yolsuzluğu 

ve iyi yönetişim eksikliklerini tanımlama ve anlama adına ülkelerarası karşılaştırmalar yapılabilecek bir platform 

işlevi görmüştür. Avrupa Birliği’ne katılım beklentisi içinde olan Karadağ, Bosna Hersek, Sırbistan, Arnavutluk, 

Makedonya Cumhuriyeti, Kosova ve Türkiye’nin yanı sıra AB’ye yeni üye olmuş Hırvatistan ve Bulgaristan’dan 

toplam 15 sivil toplum kuruluşunun katılımıyla oluşan SELDI ağı, yolsuzluk konusuna ampirik bir araştırma 

gündemi sunarak veri temelli bir yolsuzlukla mücadele değerlendirmesi yapar.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

SELDI ortaklığının ilk aşaması olan 2012 – 2014 dönemi Yolsuzluk ve Yolsuzlukla Mücadele Türkiye 

Değerlendirme Raporu’nun basımı ile noktalanmıştır. 28 Şubat – 11 Mart 2013 tarihleri arasında gerçekleştirilen 

anket çalışmasının belli başlı verileri Haziran 2014’de İstanbul’da düzenlenen konferansta diğer ortak 

kuruluşlarla paylaşılmıştır.  Rapor bilimsel verilerin yanı sıra, hâlihazırdaki kanuni uygulamalara, yolsuzlukla 

mücadelede bağımsız yargının önemine, yolsuzluğun ekonomiye olan etkilerine de değinmektedir. Bilimsel 

verilerin tamamı Kasım 2014’de Tiran’da gerçekleşen kapanış konferansında sunulmuş ve bu verilere bağlı 

olarak muhtemel yolsuzlukla mücadele çalışmaları üzerine konuşulmuştur. 1 Mart’ta başlayacak olan 

SELDI’nin ikinci dönem öncesi TESEV İyi Yönetişim Programı’nın 23 – 25 Şubat 2015 tarihleri arasında 

Brüksel’deki Avrupa Parlamentosunda gerçekleşecek Güneydoğu Avrupa’nın İyi Yönetişim Gündemi: Sivil 

Toplum Kuruluşlarının Görevi adlı konferansa katılımı beklenmektedir. SELDI koalisyonun ikinci aşaması 2014- 

2016 kapasite inşası çalışmaları ve toplumsal farkındalık kampanyaları ile devam edecektir.   

Projenin Beklenen Etkisi 

AB İlerleme raporlarından da sıkça belirtildiği gibi Türkiye’nin yolsuzlukla mücadele stratejileri şeffaflıktan ve 

sivil toplumu içine alan katılımcı bir yaklaşımdan yoksundur. TESEV İyi Yönetişim Programı’nın SELDI 

projesinin ilk döneminde gerçekleştirdiği ampirik çalışmalarının yanı sıra ikinci döneminde gerçekleştireceği 

kapasite inşası çalışmaları ile Türkiye’nin bu eksiğini kapamasına yardımcı olacaktır. Bu çalışmaların diğer bölge 

ülkeleri ile karşılaştırmalı bir şekilde yapılması ise, yolsuzlukla mücadele stratejilerinin daha verimli bir 

yaklaşım çerçevesinde ele alınmasını sağlamaktadır. 
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B. YOLSUZLUKLA MÜCADELE ÇALIŞMALARI 

İyi Yönetişim Programı Yolsuzluğun Önlenmesi ve Etiğin Teşviki alanında proje başvurularına devam 

etmektedir. Bu alanda başvurusu yapılmış sonucu beklenmekte olan iki proje bulunmaktadır. Bunlardan ilki 

kamu görevlilerinin dokunulmazlığının yolsuzlukla mücadeledeki etkisi üzerine İstanbul ve Van’da yapılması 

planlanan saha çalışması ve raporu kapsamaktadır. Diğer proje ise yolsuzlukla mücadele alanında uluslararası 

partnerli teknik destek çalışmasıdır. Gerekli hibelerin sağlanması halinde yolsuzluk alanındaki araştırmaları 

devam edecektir. 
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV)  

2015 BÜTÇESİ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 YIL I GEL İR BÜTÇ E TASL AĞI

2015 BÜTÇ E

AMAC A YÖNEL İK  PROJE GEL İRL ERİ 1.762.4 36,4 5

 - Şartlı Bağışlar 1.262.436,45

 - Şartsız Bağışlar 500.000,00

FAİZ  GEL İRL ERİ VE DİĞER GEL İRL ER 90.000,00

TOPL AM 1.852.4 36,4 5

2015 YIL I GİDER BÜTÇ E TASL AĞI

2015 BÜTÇ E
GENEL  YÖNETİM GİDERL ERİ 228.714 ,88

AMAC A YÖNEL İK  FAAL İYET GİDERL ERİ 1.623.721,57

 - Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri 533.668,05

 - Amaca Yönelik Program Giderleri 1.090.053,52

DİĞER FAAL .OL AĞAN.GİDER VE GİDER FAZ L AL ARI 0,00

TOPL AM 1.852.4 36,4 5

BÜTÇ E GEL İR GİDER FARK I 0,00
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI TESEV İKTİSADİ İŞLETMESİ 

2015 BÜTÇESİ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 YIL I GEL İR BÜTÇ E TASL AĞI

2015 BÜTÇ E

AMAC A YÖNEL İK  PROJE GEL İRL ERİ 20.000,00

   - Devreden Proje Gelirleri 0,00

   - Beklenen Projeler 20.000,00

FAİZ  GEL İRL ERİ VE DİĞER GEL İRL ER 1.500,00

TOPL AM 21.500,00

2015 YIL I GİDER BÜTÇ E TASL AĞI

2015 BÜTÇ E
GENEL  YÖNETİM GİDERL ERİ 10.000,00

AMAC A YÖNEL İK  FAAL İYET GİDERL ERİ 10.000,00

DİĞER FAAL .OL AĞAN.GİDER VE GİDER FAZ L AL ARI 0,00

VERGİ VE DİĞER YASAL  YÜK ÜML ÜL ÜK L ER 0,00

TOPL AM 20.000,00

BÜTÇ E GEL İR GİDER FARK I 1.500,00




